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En la Ciudad de México, siendo las 11:00 horas del día 21 de diciembre de 2021, se llevó a cabo vía remota con 
base al comunicado “Aviso importante instalaciones” de fecha 29 de noviembre de 2021, en el cual se informa 
que debido al cierre de las instalaciones del CIDE, A.C. la presente sesión se llevara de manera electrónica; 
participando los servidores públicos cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con objeto de 
llevar a cabo el acto de Fallo de la Convocatoria de Invitación indicada al rubro, de conformidad con el artículo 
37 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público (en adelante, la Ley), así como lo 
previsto en el apartado III, numeral 5 de la Convocatoria--------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Se llevó a cabo la presentación de los servidores públicos que asistieron al evento, mismos que firman al final de 
la presente acta. ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
La Mtra. Deisy Jazmín Herrera Romero, Directora de Recursos Materiales y Servicios Generales del CIDE, A.C., 
preside este acto, en apego al artículo 6 de las Políticas Bases y Lineamientos aplicables para las Adquisiciones, 
Arrendamientos y Servicios del Centro de Investigación y Docencia Económicas, A.C. (CIDE) y emite el fallo.----
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- 
Antecedentes -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Con fecha 06 de diciembre de 2021 se publicó en la plataforma de CompraNet y en la página institucional la 
convocatoria del procedimiento de la Invitación a Cuando Menos Tres Personas Nacional Electrónica No. IA-
03890M001-E120-2021 “SUMINISTRO DE INSUMOS (FRUTAS Y VEGETALES, LACTEOS, PRODUCTOS 
PERECEDEROS, PESCADO Y MARISCOS) PARA EL SERVICIO DEL COMEDOR INSTITUCIONAL DEL CIDE 
SEDE REGIÓN CENTRO AGUASCALIENTES”, con fecha 08 de diciembre de 2021 se llevó a cabo el acto de la 
primera y última junta de aclaraciones y el 15 de diciembre de 2021 se llevó a cabo la presentación y apertura 
de proposiciones a través del Sistema CompraNet, recibiéndose la proposición del siguiente licitante: ------------- 
 

NO. LICITANTE QUE PRESENTO PROPOSICIÓN 

1 DISTRIBUIDORA EL PATITO FEO, S.A. DE C.V. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------------------- 
Con base en lo establecido en la Convocatoria, en el apartado III FORMA Y TÉRMINOS QUE REGIRÁN LOS 
DIVERSOS ACTOS DEL PROCEDIMIENTO, numeral 4 Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones, 
punto “4.3. En el caso de que no se presenten el mínimo de proposiciones señalado en la fracción III del artículo 
43 de “la Ley”, el área requirente manifiesta a través de Oficio No. DASRC/12/15/215/2021 que se continuará 
con el procedimiento de contratación y se procederá con la evaluación de la proposición presentada. --------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- 
Evaluación ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Se evaluó la proposición del licitante referido obteniendo el siguiente resultado:  ------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Evaluación de la documentación legal y administrativa. --------------------------------------------------------------------- 
Se realizó con fundamento en el artículo 36 de la Ley y con base en el apartado V, numeral 2 Criterios de 
evaluación y adjudicación, inciso T) de la convocatoria, por el Lic. Pedro Galindo López, Subdirector de Recursos 
Materiales, quien emite el siguiente resultado: ---------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
El licitante: DISTRIBUIDORA EL PATITO FEO, S.A. DE C.V., cumplió con los requisitos establecidos en el 
apartado IV, numerales 3, 3 inciso D), 4, 5, 6, 6 B y 8 de la Convocatoria. ---------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
La evaluación técnica. -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Se realizó con fundamento en el artículo 36 de la Ley y con base en el apartado V, numeral 2 Criterios de 
evaluación y adjudicación, inciso T) de la convocatoria, emitido por el Mtro. Juan Carlos Espinosa García, Director 
Administrativo CIDE Región Centro Aguascalientes (área requirente), quien emite el siguiente resultado: ---------
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
El licitante: DISTRIBUIDORA EL PATITO FEO, S.A. DE C.V., cumplió, con los requisitos establecidos en el 
apartado IV, numerales 1 “Propuesta Técnica” y 7 de la convocatoria. --------------------------------------------------------
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La evaluación económica. --------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Se realizó con fundamento en el artículo 36 de la Ley y con base en el apartado V, numeral 2 Criterios de 
evaluación y adjudicación, inciso T) de la convocatoria, emitida por el Lic. Pedro Galindo López, Subdirector de 
Recursos Materiales, en conjunto con la Mtra. Deisy Jazmín Herrera Romero, Directora de Recursos Materiales 
y Servicios Generales y el Mtro. Juan Carlos Espinosa García, Director Administrativo CIDE Región Centro 
Aguascalientes (área requirente), quienes emitieron el siguiente resultado:------------------------------------------------- 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------------------- 
El licitante: DISTRIBUIDORA EL PATITO FEO, S.A. DE C.V., cumplió con los requisitos establecidos en el 
apartado IV, numeral 2 “Propuesta Económica” de la convocatoria, (se anexa al presente cuadro económico 
comparativo).----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
Con fundamento en los artículos 36 y 36 bis de la Ley de Adquisiciones y debido a que cumple con los requisitos 
legales, administrativos, técnicos y económicos: 

 

NOTIFICA ADJUDICACIÓN 
 

Se adjudica la partida para el “SUMINISTRO DE INSUMOS (FRUTAS Y VEGETALES, LACTEOS, 
PRODUCTOS PERECEDEROS, PESCADO Y MARISCOS) PARA EL SERVICIO DEL COMEDOR 
INSTITUCIONAL DEL CIDE SEDE REGIÓN CENTRO AGUASCALIENTES” al licitante DISTRIBUIDORA EL 
PATITO FEO, S.A. DE C.V. como se indica a continuación: 
 

Monto Ejercicio 2022 Ejercicio 2023 Total 

Monto mínimo $ 273,392.00 $ 273,392.00 $ 546,784.00 

Monto máximo $ 683,480.00 $ 683,480.00 $ 1,366,960.00 
 

Los montos señalados, serán ejercidos conforme a los precios unitarios ofertados por el licitante adjudicado, 
mismos que permanecerán fijos durante la vigencia del contrato y que se señalan a continuación:  
 

 

SUBPARTIDA 1 (FRUTAS Y VERDURAS)

No. Descripción de los bienes
Unidad de 

medida

Consumo 

aproximado (A)
 Precio unitario  (B) 

1 ACELGAS EN MAZO kg 10 48.00$ 

2 AGUACATE CRIOLLO kg 10 105.00$ 

3 AGUACATE HASS kg 100 105.00$ 

4 AJO BLANCO FRESCO kg 30 95.00$ 

5 ALBAHACA OREJONA FRESCA kg 10 63.00$ 

6 APIO kg 30 55.00$ 

7 ARÚGULA BABY EMPAQUETADA kg 2 125.00$ 

8 BERENJENA kg 30 70.00$ 

9 BETABEL kg 60 65.00$ 

10 BLUEBERRY kg 20 185.00$ 

11 BROCOLI kg 500 35.00$ 

12 CALABAZA BLANCA kg 600 43.00$ 

13 CAMOTE AMARILLO kg 40 18.00$ 

14 CARAMBOLO kg 1 25.00$ 

15 CEBOLLA AMARILLA kg 10 30.00$ 

16 CEBOLLA BLANCA kg 500 30.00$ 

17 CEBOLLA CAMBRAY kg 10 31.00$ 

18 CEBOLLA MORADA kg 100 35.00$ 

19 CEBOLLÍN kg 5 25.00$ 

20 CHABACANO kg 1 25.00$ 

21 CHAMPIÑÓN BLANCO kg 150 95.00$ 

22 CHAYOTE kg 50 40.00$ 

23 CHÍCHARO LIMPIO kg 10 115.00$ 

24 CHILE CALIFORNIA kg 50 37.00$ 

 DISTRIBUIDORA EL PATITO 

FEO, S.A. DE C.V. 
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No. Descripción de los bienes
Unidad de 

medida

Consumo 

aproximado (A)
 Precio unitario  (B) 

25 CHILE GÜERO kg 30 30.00$ 

26 CHILE HABANERO kg 10 120.00$ 

27 CHILE JALAPEÑO kg 80 45.00$ 

28 CHILE MANZANO kg 1 20.00$ 

29 CHILE POBLANO kg 75 43.00$ 

30 CHILE SERRANO kg 20 38.00$ 

31 CILANTRO kg 30 40.00$ 

32 CIRUELA ROJA kg 20 38.00$ 

33 COL BLANCA kg 40 30.00$ 

34 COL DE BRUSELAS kg 1 25.00$ 

35 COL MORADA kg 70 37.00$ 

36 COLIFLOR kg 150 42.00$ 

37 DURAZNO kg 1 45.00$ 

38 ECHALOT kg 1 22.00$ 

39 EJOTE kg 400 45.00$ 

40 ELOTE AMARILLO EN MAZORCA FRESCO kg 50 26.00$ 

41 ELOTE BLANCO EN MAZORCA FRESCO kg 80 26.00$ 

42 ENELDO kg 1 30.00$ 

43 EPAZOTE kg 15 35.00$ 

44 ESPÁRRAGO TRIGUERO kg 50 40.00$ 

45 ESPINACA BABY EMPAQUETADA kg 5 76.00$ 

46 ESPINACA EN MAZO kg 100 45.00$ 

47 ESTRAGÓN FRESCO kg 0.2 30.00$ 

48 FLOR DE CALABAZA kg 20 70.00$ 

49 FLOR DE LAVANDA kg 0.1 25.00$ 

50 FRAMBUESA kg 40 125.00$ 

51 FRESA kg 200 85.00$ 

52 GERMEN DE ALFALFA kg 5 85.00$ 

53 GERMEN DE SOYA kg 70 85.00$ 

54 GRANADA kg 5 30.00$ 

55 GUANÁBANA kg 10 45.00$ 

56 GUAYABA kg 300 53.00$ 

57 HABA VERDE kg 1 35.00$ 

58 HIERBABUENA kg 5 49.00$ 

59 HIGO kg 1 45.00$ 

60 HINOJO kg 1 32.00$ 

61 HOJA DE AGUACATE kg 1 30.00$ 

62 HOJA DE PLÁTANO kg 30 60.00$ 

63 HOJA SANTA kg 1 30.00$ 

64 HONGO PORTOBELLO kg 40 100.00$ 

65 HUITLACOCHE FRESCO kg 2 70.00$ 

66 JENGIBRE kg 10 60.00$ 

67 JICAMA kg 100 30.00$ 

68 JITOMATE BOLA kg 100 33.00$ 

69 JITOMATE CHERRY kg 15 80.00$ 

70 JITOMATE SALADET kg 900 56.00$ 

71 KIWI kg 8 66.00$ 

72 LECHUGA OREJONA kg 300 39.00$ 

73 LECHUGA ROMANA kg 50 35.00$ 

74 LECHUGA SANGRÍA kg 40 39.00$ 

75 LIMÓN AMARILLO kg 10 35.00$ 

 DISTRIBUIDORA EL PATITO 

FEO, S.A. DE C.V. 
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No. Descripción de los bienes
Unidad de 

medida

Consumo 

aproximado (A)
 Precio unitario  (B) 

76 LIMÓN VERDE CON SEMILLA kg 10 42.00$ 

77 LIMÓN VERDE SIN SEMILLA kg 300 42.00$ 

78 MAMEY kg 10 28.00$ 

79 MANGO ATAULFO kg 20 35.00$ 

80 MANGO HADEN kg 100 42.00$ 

81 MANZANA GALA kg 75 63.00$ 

82 MANZANA GOLDEN kg 50 63.00$ 

83 MANZANA GRANNY SMITH kg 20 110.00$ 

84 MANZANA ROJA kg 100 63.00$ 

85 MARACUYÁ kg 10 56.00$ 

86 MEJORANA kg 0.1 28.00$ 

87 MELÓN CHINO kg 80 49.00$ 

88 MELÓN VERDE kg 40 49.00$ 

89 MENTA kg 1 28.00$ 

90 NAPA kg 2 35.00$ 

91 NARANJA AGRIA kg 10 21.00$ 

92 NARANJA VALENCIA kg 150 28.00$ 

93 NOPAL kg 200 40.00$ 

94 ORÉGANO FRESCO kg 1 140.00$ 

95 PAPA BLANCA kg 500 40.00$ 

96 PAPA CAMBRAY BLANCA kg 50 35.00$ 

97 PAPA CAMBRAY ROJA kg 50 40.00$ 

98 PAPAYA MARADOL kg 30 45.00$ 

99 PEPINO kg 150 30.00$ 

100 PERA ÁNGEL kg 70 90.00$ 

101 PERA MANTEQUILLA kg 10 90.00$ 

102 PERA ROJA kg 1 90.00$ 

103 PEREJIL CHINO kg 1 35.00$ 

104 PEREJIL LISO kg 20 35.00$ 

105 PIMIENTO AMARILLO kg 75 70.00$ 

106 PIMIENTO ROJO kg 75 70.00$ 

107 PIMIENTO VERDE kg 100 70.00$ 

108 PIÑA ESMERALDA kg 10 35.00$ 

109 PIÑA MIEL kg 100 35.00$ 

110 PLÁTANO MACHO kg 20 30.00$ 

111 PLÁTANO PORTALIMÓN kg 150 30.00$ 

112 PORO kg 10 14.00$ 

113 RABANO kg 5 14.00$ 

114 ROMERO kg 2 14.00$ 

115 SANDÍA kg 85 28.00$ 

116 SANDÍA SIN SEMILLA kg 10 28.00$ 

117 TAMARINDO kg 15 35.00$ 

118 TOMATE VERDE kg 200 39.00$ 

119 TOMILLO kg 1 20.00$ 

120 TORONJA ROSA kg 5 22.00$ 

121 UVA ROJA SIN SEMILLA kg 10 90.00$ 

122 UVA VERDE SIN SEMILLA kg 10 90.00$ 

123 VERDOLAGA kg 2 20.00$ 

124 ZANAHORIA kg 400 25.00$ 

125 ZARZAMORA kg 50 85.00$ 

 DISTRIBUIDORA EL PATITO 

FEO, S.A. DE C.V. 
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SUBPARTIDA 2 (LÁCTEOS)

No. Descripción de los bienes Unidad de Consumo  Precio unitario  (B) 

1 CREMA ÁCIDA Kg 20 $ 95.00

2 CREMA ENTERA Kg 80 $ 110.00

3 CREMA PARA BATIR SIN AZÚCAR Lt 60 $ 130.00

4 HELADO DE VAINILLA Kg 5 $ 50.00

5 JOCOQUE ARABE Kg 5 $ 40.00

6 MANTEQUILLA SIN SAL Kg 250 $ 185.00

7 MARGARINA SIN SAL Kg 10 $ 185.00

8 QUESO AZUL Kg 0.5 $ 170.00

9 QUESO CHEDDAR EN BARRA Kg 2 $ 210.00

10 QUESO CHIHUAHUA EN BARRA Kg 15 $ 190.00

11 QUESO COTIJA Kg 10 $ 185.00

12 QUESO COTTAGE Kg 8 $ 185.00

13 QUESO CREMA Kg 85 $ 287.00

14 QUESO DE CABRA Kg 2 $ 205.00

15 QUESO FETTA Kg 2 $ 210.00

16 QUESO FRESCO Kg 70 $ 205.00

17 QUESO MANCHEGO EN BARRA Kg 20 $ 270.00

18 QUESO MASCARPONE Kg 10 $ 255.00

19 QUESO OAXACA Kg 50 $ 175.00

20 QUESO PANELA Kg 150 $ 220.00

21 QUESO PARMESANO EN BARRA Kg 5 $ 215.00

22 QUESO RICCOTTA Kg 5 $ 202.00

23 QUESO TIPO ASADERO EN BARRA Kg 50 $ 223.00

24 QUESO TIPO MOZZARELLA EN BARRA Kg 150 $ 245.00

25 REQUESÓN Kg 2 $ 80.00

26 YOGUR GRIEGO SIN AZÚCAR Kg 30 $ 95.00

27 YOGUR NATURAL CON AZÚCAR Kg 15 $ 95.00

28 YOGUR NATURAL SIN AZÚCAR Kg 60 $ 96.00

 DISTRIBUIDORA EL PATITO 

FEO, S.A. DE C.V. 

SUBPARTIDA 3 (PRODUCTO PERECEDERO)

No. Descripción de los bienes y/o servicios Unidad de Consumo  Precio unitario  (B) 

1 ACEITE DE AJONJOLÍ PRESENTACIÓN 1 LITRO LT 2 $ 385.00

2 ACEITE DE CACAHUATE PRESENTACIÓN 1 LITRO LT 2 $ 220.00

3 ACEITE DE OLIVA EXTRA-VIRGEN PRESENTACIÓN 1 LITRO LT 50 $ 320.00

4 ACEITE VEGETAL DE CANOLA PRESENTACIÓN 1 LITRO LT 200 $ 60.00

5 ACEITE VEGETAL PARA FREIR PRESENTACIÓN 5 LITRO Lt 100 $ 280.00

6 AJO BLANCO PELADO BOTE DE 1 KG KG 2 $ 120.00

7 AJONJOLÍ BLANCO A GRANEL POR KILO KG 10 $ 80.00

8 AJONJOLÍ NEGRO A GRANEL POR KILO KG 10 $ 110.00

9 ALBAHACA SECA A GRANEL POR KILO KG 1 $ 165.00

10 ALCAPARRA EN SALMUERA PRESENTACIÓN .220 KILO KG 2 $ 170.00

11 ALGA NORI PRESENTACIÓN PAQ. C/100 PZAS PZA 2 $ 400.00

12 ALGA WAKAME PRESENTACIÓN PAQ. C/.454 KG KG 1 $ 700.00

13 ALMENDRA EN POLVO A GRANEL POR KILO KG 1 $ 330.00

14 ALMENDRA ENTERA SIN CÁSCARA A GRANEL POR KILO KG 20 $ 330.00

15 ALMENDRA FILETEADA A GRANEL POR KILO KG 10 $ 350.00

16 ALUBIAS BLANCAS CHICA A GRANEL POR KILO KG 20 $ 45.00

17 AMARANTO INFLADO CON MIEL A GRANEL POR KILO KG 0.2 $ 70.00

18 AMARANTO INFLADO NATURAL A GRANEL POR KILO KG 10 $ 66.00

19 ANCHOAS EN LATA EN ACEITE PRESENTACIÓN .056 KG KG 0.2 $ 78.00

20 ANIS ESTRELLA ENTERO A GRANEL POR KILO KG 0.2 $ 275.00

 DISTRIBUIDORA EL PATITO 

FEO, S.A. DE C.V. 



 

 

 
CENTRO DE INVESTIGACIÓN Y DOCENCIA ECONÓMICAS, A. C. 

COORDINACIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES 

 
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRÓNICA  

No. IA-03890M001-E120-2021 
 

“SUMINISTRO DE INSUMOS (FRUTAS Y VEGETALES, LACTEOS, PRODUCTOS PERECEDEROS,  
PESCADO Y MARISCOS) PARA EL SERVICIO DEL COMEDOR INSTITUCIONAL DEL CIDE SEDE  

REGIÓN CENTRO AGUASCALIENTES” 
 

ACTO DE FALLO 
 

FO-CON-08 

Página 6 de 11 

 

No. Descripción de los bienes y/o servicios Unidad de Consumo  Precio unitario  (B) 

21 ARÁNDANOS DESHIDRATADOS A GRANEL POR KILO KG 16 $ 220.00

22 ARROZ ARBORIO PRESENTACIÓN PAQ. 1 KILO KG 2 $ 55.00

23 ARROZ CALROSE PRESENTACIÓN PAQ. 1 KILO KG 12 $ 70.00

24 ARROZ ESTÁNDAR PRESENTACIÓN PAQ. 1 KILO KG 800 $ 35.00

25 ARROZ PRECOCIDO PRESENTACIÓN PAQ. 1 KILO KG 10 $ 42.00

26 ARROZ SALVAJE PRESENTACIÓN PAQ. 1 KILO KG 2 $ 310.00

27 ATUN EN AGUA ENLATADO PRESENTACIÓN LATA 1.88 KG KG 50 $ 235.00

28 AVELLANAS PELADA A GRANEL POR KILO KG 0.5 $ 280.00

29 AZFRÁN ESPAÑOL FRASCO CON .002 KG KG 0.05 $ 275.00

30 AZÚCAR BLANCA REFINADA A GRANEL POR KILO KG 40 $ 35.00

31 AZÚCAR ESTÁNDAR A GRANEL POR KILO KG 400 $ 42.00

32 AZÚCAR GLASS A GRANEL POR KILO KG 30 $ 48.00

33 AZUCAR MASCABADO A GRANEL POR KILO KG 40 $ 55.00

34 BICARBONATO DE SODIO A GRANEL POR KILO KG 2 $ 30.00

35 BOLILLO DE PANADERÍA PZA 400 $ 11.00

36 CACAHUATE SIN CÁSCARA NATURAL A GRANEL POR KILO KG 40 $ 95.00

37 CACAO EN POLVO A GRANEL POR KILO KG 2 $ 280.00

38 CANELA ENTERA A GRANEL POR KILO KG 10 $ 580.00

39 CANELA MOLIDA A GRANEL POR KILO KG 10 $ 265.00

40 CEBADA EN POLVO SOLUBLE PRESENTACIÓN .240 KG KG 10 $ 115.00

41 CEBADA PERLA A GRANEL POR KILO KG 10 $ 55.00

42 CEREZAS MARASCHINO EN CONSERVA SIN HUESO KG 2 $ 200.00

43 CHILE ANCHO A GRANEL POR KILO KG 10 $ 160.00

44 CHILE CASCABEL A GRANEL POR KILO KG 1 $ 210.00

45 CHILE DE ÁRBOL A GRANEL POR KILO KG 10 $ 165.00

46 CHILE EN POLVO A GRANEL POR KILO KG 2 $ 55.00

47 CHILE GUAJILLO A GRANEL POR KILO KG 30 $ 205.00

48 CHILE MECO A GRANEL POR KILO KG 1 $ 180.00

49 CHILE MORITA A GRANEL POR KILO KG 2 $ 165.00

50 CHILE MULATO A GRANEL POR KILO KG 2 $ 205.00

51 CHILE PASILLA A GRANEL POR KILO KG 20 $ 165.00

52 CHILE PUYA A GRANEL POR KILO KG 2 $ 195.00

53 CHISPAS DE CHOCOLATE OBSCURO A GRANEL POR KILO KG 20 $ 165.00

54
CHOCOLATE BLANCO EN BARRA SIN GRASA 

VEGETAL AJENA A LA DE CACAO
KG 20

$ 310.00

55 CHOCOLATE DE METATE KG 4 $ 170.00

56
CHOCOLATE OBSCURO 60% CACAO SIN GRASA 

VEGETAL AJENA A LA DEL CACAO
KG 70

$ 210.00

57 CHORIZO DE SOYA SIN GRASAS ANIMALES KG 20 $ 90.00

58 CIRUELA PASA SIN HUESO KG 2 $ 250.00

59 CLAVO EN POLVO A GRANEL POR KILO KG 1 $ 275.00

60 CLAVO ENTERO A GRANEL POR KILO KG 1 $ 275.00

61 COCO RALLADO KG 4 $ 75.00

62 COMINO EN POLVO A GRANEL POR KILO KG 1 $ 130.00

63 COMINO ENTERO A GRANEL POR KILO KG 2 $ 130.00

64 CORAZONES DE ALCACHOFA PRESENTACIÓN LATA .390 KGKG 2 $ 145.00

65 COUS COUS MARROQUÍ PRESENTACIÓN PAQ. 1 KILO KG 10 $ 220.00

66 CREMA DE AVELLANAS CON COCOA TIPO NUTELLA KG 2 $ 175.00

67 CREMA DE CACAHUATE KG 2 $ 145.00

68 CREMA DE COCO CON AZÚCAR KG 20 $ 145.00

69 CÚRCUMA EN POLVO A GRANEL POR KILO KG 4 $ 185.00

70
DÁTIL DESHIDRATADO SIN HUESO EN BOLSA DE 1 

KILOGRAMO
KG 2

$ 210.00

71 DURAZNOS EN ALMIBAR EN MITADES KG 4 $ 110.00

72 EDAMAME EN VAINA CONGELADO KG 2 $ 130.00

73 ELOTE AMARILLO DESGRANADO CONGELADO KG 20 $ 165.00

74 ELOTE AMARILLO ENTERO CONGELADO KG 20 $ 110.00

75 ELOTITOS TIERNOS KG 2 $ 205.00

 DISTRIBUIDORA EL PATITO 

FEO, S.A. DE C.V. 
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76 EMPANIZADOR JAPONÉS PANKO KG 20 $ 130.00

77 FÉCULA DE MAÍZ A GRANEL POR KILO KG 10 $ 34.00

78 FIDEO DE ARROZ KG 12 $ 165.00

79 FIDEO DE HUEVO ORIENTAL KG 12 $ 165.00

80 FIDEOS SOBA KG 4 $ 165.00

81
FLOR DE JAMAICA DESHIDRATADA PRIMERA 

CALIDAD A GRANEL POR KILO
KG 40

$ 210.00

82
FRIJOL NEGRO PRIMERA CALIDAD 

PRESENTACIÓN PAQ. 1 KILO
KG 200

$ 48.00

83 FRIJOL PERUANO PRIMERA CALIDAD PRESENTACIÓN PAQ. 1 KILOKG 10 $ 65.00

84
FRIJOL PINTO PRIMERA CALIDAD PRESENTACIÓN 

PAQ. 1 KILO
KG 200

$ 45.00

85 GALLETA TIPO SOLETA KG 20 $ 75.00

86 GALLETAS TIPO MARÍA KG 20 $ 83.00

87 GARBANZO EN LATA PRESENTACIÓN .400 KG KG 30 $ 60.00

88 GARBANZO SECO A GRANEL POR KILO KG 10 $ 55.00

89
GRANO DE ELOTE AMARILLO CONGELADO 

PRESENTACIÓN PAQ. 2 KILO
KG 80

$ 125.00

90
GRANO DE ELOTE AMARILLO EN LATA 

PRESENTACIÓN .220 KG
KG 80

$ 125.00

91 GRENETINA EN POLVO A GRANEL POR KILO KG 10 $ 180.00

92 HABAS SECAS A GRANEL POR KILO KG 40 $ 110.00

93 HARINA DE MAÍZ GRANULADA PARA POLENTA KG 6 $ 50.00

94 HARINA DE MAÍZ NIXTAMALIZADO KG 10 $ 50.00

95 HARINA DE TRIGO DE ALTA PROTEÍNA KG 260 $ 34.00

96 HARINA DE TRIGO ÉSTANDAR PRESENTACIÓN PAQ. 1 KILOKG 500 $ 35.00

97 HARINA DE TRIGO INTEGRAL PRESENTACIÓN PAQ. 1 KILO KG 10 $ 32.00

98 HOJA DE ARROZ PARA PREPARAR ROLLOS VIETNAMITA KG 4 $ 190.00

99 HOJA DE LAUREL SECA A GRANEL POR KILO KG 1 $ 95.00

100 HOJA DE MAÍZ TOTOMOXTLE KG 4 $ 130.00

101 HOJUELAS DE AVENA NATURAL A GRANEL POR KILO KG 20 $ 42.00

102 HONDASHI EN HOJUELA KG 0.6 $ 150.00

103 HUEVO BLANCO DE GALLINA KG 500 $ 55.00

104 JARABE DE AGAVE LT 2 $ 110.00

105 JARABE DE CHOCOLATE KG 4 $ 135.00

106 JARABE DE MAIZ LT 2 $ 70.00

107 JARABE SABOR MAPLE LT 4 $ 125.00

108 JENGIBRE EN POLVO A GRANEL POR KILO KG 0.6 $ 205.00

109 LENTEJA VERDE CHICA PRESENTACIÓN PAQ. 1 KILO KG 120 $ 42.00

110
LEVADURA INSTANTÁNEA EMPAQUETADA DE .45 

KILOGRAMOS
KG 20

$ 83.00

111 MAÍZ CACAHUAZINTLE PRECOCIDO EN LATA KG 80 $ 65.00

112 MALVAVISCO BLANCO GRANDE KG 2 $ 80.00

113 MALVAVISCO BLANCO MINIATURA KG 4 $ 80.00

114 MANGO CONGELADO KG 20 $ 130.00

115 MANTECA VEGETAL COMESTIBLE KG 30 $ 150.00

116 MASA DE MAÍZ FRESCA PARA TORTILLA KG 10 $ 45.00

117 MASA DE WONTON CUADRADA KG 2 $ 145.00

118 MASA DE WONTON REDONDA KG 2 $ 145.00

119 MASA HOJALDRE KG 2 $ 70.00

120 MAYONESA PRESENTACIÓN 1 KG KG 40 $ 85.00

121 MEDIA CREMA PRESENTACIÓN .225 KG KG 40 $ 50.00

122 MERMELADA DE FRESA KG 6 $ 70.00

123 MEZCLA CAMPESINA CONGELADA KG 20 $ 70.00

124 MIEL DE ABEJA KG 10 $ 110.00

125 NUEZ DE CASTILLA NATURAL SIN CÁSCARA KG 4 $ 250.00

126 NUEZ PECANA SIN CASCARA KG 10 $ 410.00

127 ORÉGANO SECO A GRANEL POR KILO KG 2 $ 125.00

128 PAN DE BARRA MULTIGRANO KG 20 $ 85.00

129 PAN MOLIDO PRESENTACIÓN PAQ. .210 KG KG 40 $ 70.00

130 PAPRIKA A GRANEL POR KILO KG 8 $ 135.00

 DISTRIBUIDORA EL PATITO 

FEO, S.A. DE C.V. 
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No. Descripción de los bienes y/o servicios Unidad de Consumo  Precio unitario  (B) 

131 PASTA DE ACHIOTE CONDIMENTADO KG 20 $ 85.00

132 PASTA DE CODO No 0 KG 6 $ 50.00

133 PASTA DE CODO No. 4 KG 40 $ 50.00

134 PASTA DE LETRAS KG 20 $ 50.00

135 PASTA DE MUNICIONES KG 10 $ 50.00

136 PASTA DE TOMATE KG 20 $ 75.00

137 PASTA FETUCCINE KG 10 $ 50.00

138 PASTA FIDEO 0 KG 20 $ 50.00

139 PASTA FUSILLI KG 50 $ 50.00

140 PASTA MISO KG 12 $ 160.00

141 PASTA PARA LASAGNA PRECOCIDA KG 60 $ 205.00

142 PASTA PARA PREPARAR ROLLOS PRIMAVERA KG 6 $ 165.00

143 PASTA PELO DE ANGEL KG 2 $ 155.00

144 PASTA PENNE RIGATE KG 20 $ 55.00

145 PASTA PHYLLO KG 2 $ 140.00

146 PASTA SPAGUETTI KG 80 $ 60.00

147 PASTA UDON CONGELADA KG 4 $ 140.00

148 PEPINILLOS REBANADOS ENCURTIDOS KG 4 $ 160.00

149 PEPITA DE CALABAZA NATURAL SIN CASCARA KG 4 $ 180.00

150 PEPITA DE GIRASOL NATURAL SIN CASCARA KG 8 $ 160.00

151 PILONCILLO A GRANEL POR KILO KG 20 $ 45.00

152 PIMIENTA BLANCA MOLIDO FINO A GRANEL POR KILO KG 1 $ 495.00

153 PIMIENTA CAYENA MOLIDA A GRANEL POR KILO KG 2 $ 205.00

154 PIMIENTA LIMÓN PRESENTACIÓN .350 KG KG 2 $ 135.00

155 PIMIENTA NEGRA ENTERA A GRANEL POR KILO KG 10 $ 240.00

156 PIMIENTA NEGRA MOLIDA A GRANEL POR KILO KG 10 $ 250.00

157 PIMIENTA TABASCO ENTERA A GRANEL POR KILO KG 2 $ 230.00

158 PIÑA EN TROZO EN ALMIBAR EN LATA KG 16 $ 80.00

159 PIÑA REBANADA EN ALMIBAR EN LATA KG 20 $ 80.00

160 PIÑÓN BLANCO SIN CÁSCARA KG 2 $ 1,100.00

161 PISTACHE NATURAL SIN CÁSCARA KG 2 $ 380.00

162 POLVO 5 ESPECIES A GRANEL POR KILO KG 1 $ 190.00

163 POLVO DE AJO A GRANEL POR KILO KG 10 $ 165.00

164 POLVO DE CEBOLLA A GRANEL POR KILO KG 10 $ 165.00

165 POLVO DE CURRY A GRANEL POR KILO KG 2 $ 165.00

166 POLVO PARA HORNEAR KG 6 $ 30.00

167 POLVO PARA PREPARAR GELATINA SABOR CEREZA KG 10 $ 85.00

168 POLVO PARA PREPARAR GELATINA SABOR FRAMBUESA KG 10 $ 85.00

169 POLVO PARA PREPARAR GELATINA SABOR FRESA KG 10 $ 85.00

170 POLVO PARA PREPARAR GELATINA SABOR LIMÓN KG 10 $ 85.00

171 POLVO PARA PREPARAR GELATINA SABOR MANDARINA KG 10 $ 85.00

172 POLVO PARA PREPARAR GELATINA SABOR NARANJA KG 10 $ 85.00

173 POLVO PARA PREPARAR GELATINA SABOR PIÑA KG 10 $ 85.00

174 POLVO PARA PREPARAR GELATINA SABOR UVA KG 10 $ 85.00

175
POLVO PARA PREPARAR PARA TÉ FRÍO CON 

SABOR A LIMÓN CON EDULCORANTE
KG 20

$ 230.00

176 PULPA DE TAMARINDO NATURAL S/CASCARA KG 30 $ 55.00

177 PURÉ DE TOMATE CONDIMENTADO KG 100 $ 45.00

178 QUESO TIPO PARMESANO EN POLVO KG 10 $ 480.00

179 SAL DE GRANO KG 8 $ 12.00

180 SAL REFINADA PRESENTACIÓN PAQ. 1 KILO KG 200 $ 15.00

181 SALSA CATSUP LT 80 $ 35.00

182 SALSA DE OSTIÓN KG 6 $ 150.00

183 SALSA DE PIMIENTOS AÑEJA TIPO TABASCO LT 2 $ 400.00

184 SALSA DE SOYA LT 40 $ 39.00

185 SALSA ESTILO BBQ KG 20 $ 60.00

186 SALSA SRIRACHA LT 10 $ 105.00

187 SALSA TIPO INGLESA LT 10 $ 190.00

188 SEMILLA DE CARDAMOMO KG 0.2 $ 600.00

189 SEMILLA DE CHÍA KG 0.2 $ 110.00

190 SEMILLA DE CILANTRO KG 0.2 $ 85.00

191 SEMILLA DE HINOJO KG 0.2 $ 85.00

192 SOYA TEXTURIZADA A GRANEL POR KILO KG 20 $ 40.00

193 TAHINI KG 4 $ 50.00

194 TAPIOCA PERLA KG 10 $ 85.00

195 TOFU FIRME KG 16 $ 130.00

 DISTRIBUIDORA EL PATITO 

FEO, S.A. DE C.V. 
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Vigencia del contrato y servicio Lugar y periodo de entrega 

Del 01 de enero de 2022 al 31 de diciembre 2023 Conforme al Anexo 1 de la Convocatoria. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- 
El proveedor adjudicado deberá firmar el contrato correspondiente a través del Módulo de Formalización de 
Instrumentos Jurídicos, conforme al “ACUERDO por el que se incorpora como un módulo de CompraNet la 
aplicación denominada Formalización de Instrumentos Jurídicos y se emiten las Disposiciones de carácter 
general que regulan su funcionamiento”, publicado en el Diario Oficial de la Federación el día 18 de septiembre 
de 2020, a más tardar el 04 de enero 2022 a las 16:00 horas. -----------------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Asimismo, deberá presentar la garantía de cumplimiento, a más tardar el día 14 de enero de 2022, en un horario 
de las 9:00 a las 16:00 horas, con fundamento en los artículos 48 fracción II y 49 fracción II de la Ley de 
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y el Artículo 103 de su Reglamento y las Políticas 
Bases y Lineamientos en Materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del CIDE: 

No. Descripción de los bienes y/o servicios Unidad de Consumo  Precio unitario  (B) 

196 TOMATE DESHIDRATADO EN ACEITE KG 1 $ 110.00

197 TORTILLA DE HARINA GRANDE CASERA KG 20 $ 52.00

198 TORTILLA DE MAÍZ AMARILLO KG 500 $ 30.00

199 TOSTADAS DE MAÍZ HORNEADA KG 10 $ 35.00

200 TRIGO BULGUR KG 16 $ 180.00

201 UVA PASA NEGRA KG 10 $ 78.00

202 UVA PASA RUBIA KG 10 $ 165.00

203 VAINA DE VAINILLA FRESCA NACIONAL PIEZA 15 $ 45.00

204 VINAGRE BALSÁMICO LT 4 $ 135.00

205 VINAGRE BLANCO LT 10 $ 32.00

206 VINAGRE DE ARROZ LT 6 $ 180.00

207 VINAGRE DE JEREZ LT 4 $ 180.00

208 VINAGRE DE MANZANA LT 16 $ 42.00

209 VINAGRE DE VINO BLANCO LT 10 $ 260.00

210 VINAGRE DE VINO TINTO LT 6 $ 260.00

 DISTRIBUIDORA EL PATITO 

FEO, S.A. DE C.V. 

SUBPARTIDA 4 (PESCADOS Y MARISCOS)

No. Descripción de los bienes
Unidad de 

medida

Consumo 

aproximado (A)
 Precio unitario (B) 

1 CABEZAS Y CARCASA DE PESCADO Kilo 2 $ 55.00

2 CAMARÓN 21/25 SIN CABEZA Kilo 20 $ 420.00

3 FILETE DE CURVINA Kilo 20 $ 225.00

4 FILETE DE PANGA 5-7 ONZAS Kilo 100 $ 285.00

5 FILETE DE TILAPIA 5-7 ONZAS Kilo 150 $ 290.00

6 FILETE ESCOLAR Kilo 2 $ 140.00

7 FILETE JUREL Kilo 5 $ 195.00

8 LOMO DE ATÚN SAKU PORCIONADO Kilo 85 $ 320.00

9
LOMO DE SALMON ENTERO SIN ESCAMAS 

CONGELADO AL ALTO VACIO 
Kilo 40

$ 510.00

10 MOJARRA ENTERA DESVICERADA SIN ESCAMAS Kilo 10 $ 165.00

11 PULPO SIN CABEZA MEDIANO Kilo 30 $ 580.00

12 SURIMI Kilo 10 $ 230.00

 DISTRIBUIDORA EL PATITO 
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Si el monto adjudicado, antes de impuestos, rebasa el monto autorizado para procedimientos de invitación a 
cuando menos tres personas vigente ($308,000.01); de conformidad a lo establecido en el artículo 48 último 
párrafo de la LAASSP, la persona licitante adjudicada (PROVEEDOR) a fin de garantizar el cumplimiento de las 
obligaciones derivadas del contrato y para responder en la entrega de los bienes, así como de cualquier otra 
responsabilidad, deberá presentar póliza de fianza expedida por institución afianzadora mexicana autorizada en 
los términos de la Ley de Instituciones de Seguros y Fianzas a favor del Centro de Investigación y Docencia 
Económicas, A.C.(CIDE), por un importe equivalente a un 10% (diez por ciento) del IMPORTE TOTAL del 
contrato adjudicado antes de I.V.A. por la vigencia del periodo del contrato y hasta que el CIDE a través de la 
Dirección de Recursos Materiales y Servicios Generales, previa solicitud por escrito por parte del titular del área 
requirente, dé a la persona licitante adjudicada (PROVEEDOR) su autorización por escrito para que proceda a 
cancelar la póliza de la fianza correspondiente. 
 
A efecto de dar cabal cumplimiento al artículo 45 de la Ley, deberá de presentar la siguiente documentación, en 
original y copia para cotejo, dentro de los dos (2) días hábiles siguientes a partir de la fecha de emisión de fallo: 
 

No. DOCUMENTO 

1 Acta de nacimiento (persona física) o Acta Constitutiva (persona moral), incluyendo reformas y 

modificaciones (o documento equivalente, según la legislación de su país de origen). 

2 Acreditación de poderes notarial (es) de quien(es) pueden actuar en nombre y representación (persona 

moral) 

3 Identificación oficial con fotografía y firma (pasaporte, cartilla, credencial del IFE, INE o cédula 

profesional) (persona física y persona moral) 

4 Copia de la constancia del domicilio fiscal señalado en el formato de la SHCP (persona física y persona 

moral) 

5 Registro Federal de Contribuyentes (RFC) (persona física y persona moral) 

6 Comprobante de domicilio fiscal no mayor a tres meses. (persona física y persona moral) 

7 Opinión Positiva emitida por el SAT, respecto a sus obligaciones fiscales (32-D Código Fiscal), la cual 

deberá estar vigente en la fecha de formalización del contrato. (persona física y persona moral) 

8 Opinión Positiva emitida por el IMSS, respecto a sus obligaciones en materia de seguridad social, la cual 

deberá estar vigente en la fecha de formalización del contrato. (persona física y persona moral) 

9 Opinión Positiva emitida por el INFONAVIT, respecto de sus obligaciones en materia de Fondo Nacional 

para la Vivienda para los Trabajadores, la cual deberá estar vigente en la fecha de formalización del 

contrato. (persona física y persona moral) 

10 Estado de cuenta con Clabe interbancaria en el caso de que los pagos se hagan por transferencia 

electrónica. (persona física y persona moral) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------------- 
Se leyó y firmaron de conformidad esta acta los que en ella intervinieron, entregándoles copia a los asistentes. 
Así mismo se hace constar que a partir de la hora en que se da por terminado este acto y durante los siguientes 
cinco días hábiles, el presente documento se pondrá a disposición de las personas que no hubieren asistido al 
acto para efectos de su notificación a través de la plataforma de CompraNet, siendo responsabilidad de los 
interesados enterarse de su contenido y obtener copia de la misma. ----------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
No teniendo otro asunto que tratar se dio por terminado este acto a las 11:45 horas del mismo día en que dio 
principio. ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --- 
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Esta Acta consta de 31 fojas (11 de esta acta, 1 de evaluación legal administrativa, 13 de evaluación técnica y 6 
de evaluación económica, que forman parte integral de esta acta) firmada para los efectos legales y de 
conformidad, los asistentes a este evento, quienes reciben copia de la misma. 

 
 

EMITE FALLO 
 

 

 

 

 

 

_______________________________________ 

Mtra. Deisy Jazmín Herrera Romero 

Directora de Recursos Materiales y Servicios 

Generales 

 

 

 
___________________________________ 

Lic. Pedro Galindo López 
Subdirector de Recursos Materiales 

 

 
 
 
 

_____________________________________ 

Mtro. Juan Carlos Espinosa García 
Director Administrativo CIDE Región Centro 

Aguascalientes (área requirente) 
 

 

 
 

 

_____________________________________ 

C.P. César Sánchez López 
Titular del Área de Auditoría Interna, de Desarrollo y 

Mejora de la Gestión Pública del OIC en CIDE 

 

 

 

 

_____________________________________ 

Lic. Edgar Adán Rojo Jiménez 

Director de Asuntos Jurídicos 

 

 
 

____________________________ 

Lic. Paulina García Carrillo 

Responsable de Adquisiciones 

 
 
 

Firmas correspondientes al Acta de Fallo del procedimiento de la Invitación a Cuando Menos Tres Personas Nacional Electrónica No. 
IA-03890M001-E120-2021 “SUMINISTRO DE INSUMOS (FRUTAS Y VEGETALES, LACTEOS, PRODUCTOS PERECEDEROS,  
PESCADO Y MARISCOS) PARA EL SERVICIO DEL COMEDOR INSTITUCIONAL DEL CIDE SEDE REGIÓN CENTRO AGUASCALIENTES” 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------------------------- FIN DEL ACTA ----------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 



CENTRO DE INVESTIGACIÓN Y DOCENCIA ECONÓMICAS, A.C.

SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

TIPO DE PROCEDIMIENTO:  INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRÓNICA

PROCEDIMIENTO No.: IA-03890M001-E120-2021

SI CUMPLE NO CUMPLE 

DOCUMENTACIÓN OBLIGATORIA (INDISPENSABLES CUYO INCUMPLIMIENTO AFECTA LA SOLVENCIA DE LA

PROPOSICIÓN)

Formato de acreditación (ANEXO 3 “Formato de acreditación”) IV.3 X

Identificación oficial vigente del representante legal IV.3 inciso D) X

Carta del artículo 50 y 60 de la LAASSP (ANEXO 4 “Carta del artículo 50 y 60 de la LAASSP”). IV.4 X

Declaración de integridad (ANEXO 5 “Declaración de integridad”). IV.5 X

Manifestación de Grado de Contenido Nacional (ANEXO 6 “Manifestación de Grado de Contenido Nacional)
X

Manifestación de Nacionalidad (ANEXO 6B  “Manifestación de Nacionalidad”) X

Manifestación con Relación al Punto 29 del Acuerdo por el que se Establecen las Disposiciones que se Deberán Observar

para la Utilización del Sistema Electrónico de Información Pública Gubernamental denominado CompraNET (ANEXO 14

“Manifestación con Relación al Punto 29 del Acuerdo por el que se Establecen las Disposiciones que se Deberán

Observar para la Utilización del Sistema Electrónico de Información Pública Gubernamental denominado

CompraNET”)

IV.8 X

DOCUMENTACIÓN OPTATIVA

Escrito de Entrega de la Proposición. (ANEXO 10  “Escrito de Entrega de la Proposición”) IV.9

Manifestación MIPYME (ANEXO 8 “Manifestación MIPYME”). IV. 10

Manifestación de datos reservados y/o confidenciales (ANEXO 15 Manifestación de datos reservados y/o confidenciales) IV.11 

TIPO DE DOCUMENTO
REFERENCIA DE LA 

CONVOCATORIA 

RESULTADO DE LA EVALUACIÓN DE LA DOCUMENTACIÓN LEGAL ADMINISTRATIVA

IV.6

“SUMINISTRO DE INSUMOS (FRUTAS Y VEGETALES, LACTEOS, PRODUCTOS PERECEDEROS, PESCADO Y MARISCOS) PARA EL SERVICIO DEL COMEDOR INSTITUCIONAL DEL CIDE 

SEDE REGIÓN CENTRO AGUASCALIENTES”

DISTRIBUIDORA EL PATITO FEO, S.A. DE 

C.V.

Presenta

Presenta

Presenta

Elaboró

___________________________
Lic. Paulina García Carrillo 

Responsable de Adquisiciones 

Vo. Bo.

________________________________
Lic. Pedro Galindo López
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RESULTADO DE LA EVALUACIÓN TÉCNICA PARA PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO 

MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRÓNICA NO. IA-03890M001-E120-2021 PARA 

EL “SUMINISTRO DE INSUMOS (FRUTAS Y VEGETALES, LÁCTEOS, PRODUCTOS PERECEDEROS, 

PESCADOS Y MARISCOS) PARA EL SERVICIO DEL COMEDOR INSTITUCIONAL DEL CIDE SEDE 

REGIÓN CENTRO AGUASCALIENTES. 

AGUASCALIENTES, AGUASCALIENTES DICIEMBRE 2021 

 

  
DISTRIBUIDORA ´´EL PATITO FEO´´ S.A. DE C.V. 

No. 
Descripción de los bienes y/o 
servicios 

Unidad 
de 

medida 

Consumo 
anual 

aproximado 
Cumple No Cumple 

 

 

1 ACELGAS EN MAZO kg 5 X    

2 AGUACATE CRIOLLO kg 5 X    

3 AGUACATE HASS kg 50 X    

4 AJO BLANCO FRESCO kg 10 X    

5 ALBAHACA OREJONA FRESCA kg 5 X    

6 APIO kg 20 X    

7 ARÚGULA BABY EMPAQUETADA kg 1 X    

8 BERENJENA kg 20 X    

9 BETABEL kg 30 X    

10 BLUEBERRY kg 5 X    

11 BROCOLI kg 250 X    

12 CALABAZA BLANCA kg 300 X    

13 CAMOTE AMARILLO kg 40 X    

14 CARAMBOLO kg 1 X    

15 CEBOLLA AMARILLA kg 10 X    

16 CEBOLLA BLANCA kg 300 X    

17 CEBOLLA CAMBRAY kg 5 X    

18 CEBOLLA MORADA kg 50 X    

19 CEBOLLÍN kg 1 X    

20 CHABACANO kg 1 X    

21 CHAMPIÑÓN BLANCO kg 100 X    

22 CHAYOTE kg 25 X    

23 CHÍCHARO LIMPIO kg 10 X    



 

 

24 CHILE CALIFORNIA kg 30 X    

25 CHILE GÜERO kg 15 X    

26 CHILE HABANERO kg 5 X    

27 CHILE JALAPEÑO kg 30 X    

28 CHILE MANZANO kg 1 X    

29 CHILE POBLANO kg 50 X    

30 CHILE SERRANO kg 10 X    

31 CILANTRO kg 10 X    

32 CIRUELA ROJA kg 20 X    

33 COL BLANCA kg 25 X    

34 COL DE BRUSELAS kg 1 X    

35 COL MORADA kg 50 X    

36 COLIFLOR kg 100 X    

37 DURAZNO kg 1 X    

38 ECHALOT  kg 1 X    

39 EJOTE kg 250 X    

40 ELOTE AMARILLO EN MAZORCA FRESCO kg 20 X    

41 ELOTE BLANCO EN MAZORCA FRESCO kg 40 X    

42 ENELDO kg 0.1 X    

43 EPAZOTE kg 5 X    

44 ESPÁRRAGO TRIGUERO kg 15 X    

45 ESPINACA BABY EMPAQUETADA kg 10 X    

46 ESPINACA EN MAZO kg 50 X    

47 ESTRAGÓN FRESCO kg 0.2 X    

48 FLOR DE CALABAZA kg 10 X    

49 FLOR DE LAVANDA kg 0.1 X    

50 FRAMBUESA kg 20 X    

51 FRESA kg 100 X    

52 GERMEN DE ALFALFA kg 2 X    

53 GERMEN DE SOYA kg 50 X    

54 GRANADA kg 5 X    

55 GUANÁBANA kg 10 X    

56 GUAYABA kg 150 X    

57 HABA VERDE kg 1 X    

58 HIERBABUENA kg 2 X    

59 HIGO kg 5 X    



 

 

60 HINOJO kg 1 X    

61 HOJA DE AGUACATE kg 0.1 X    

62 HOJA DE PLÁTANO kg 15 X    

63 HOJA SANTA kg 1 X    

64 HONGO PORTOBELLO kg 20 X    

65 HUITLACOCHE FRESCO kg 2 X    

66 JENGIBRE kg 2.5 X    

67 JICAMA kg 40 X    

68 JITOMATE BOLA kg 50 X    

69 JITOMATE CHERRY kg 10 X    

70 JITOMATE SALADET kg 450 X    

71 KIWI kg 2 X    

72 LECHUGA OREJONA kg 100 X    

73 LECHUGA ROMANA kg 10 X    

74 LECHUGA SANGRÍA kg 40 X    

75 LIMÓN AMARILLO kg 5 X    

76 LIMÓN VERDE CON SEMILLA kg 10 X    

77 LIMÓN VERDE SIN SEMILLA kg 150 X    

78 MAMEY kg 10 X    

79 MANGO ATAULFO kg 20 X    

80 MANGO HADEN kg 50 X    

81 MANZANA GALA kg 75 X    

82 MANZANA GOLDEN kg 25 X    

83 MANZANA GRANNY SMITH kg 10 X    

84 MANZANA ROJA kg 50 X    

85 MARACUYÁ kg 10 X    

86 MEJORANA kg 0.1 X    

87 MELÓN CHINO kg 40 X    

88 MELÓN VERDE kg 20 X    

89 MENTA kg 0.1 X    

90 NAPA kg 2 X    

91 NARANJA AGRIA kg 6 X    

92 NARANJA VALENCIA kg 100 X    

93 NOPAL kg 75 X    

94 ORÉGANO kg 1 X    

95 PAPA BLANCA kg 150 X    



 

 

96 PAPA CAMBRAY BLANCA kg 10 X    

97 PAPA CAMBRAY ROJA kg 10 X    

98 PAPAYA MARADOL kg 10 X    

99 PEPINO kg 60 X    

100 PERA ÁNGEL kg 50 X    

101 PERA MANTEQUILLA kg 10 X    

102 PERA ROJA kg 5 X    

103 PEREJIL CHINO kg 1 X    

104 PEREJIL LISO kg 10 X    

105 PIMIENTO AMARILLO kg 50 X    

106 PIMIENTO ROJO kg 50 X    

107 PIMIENTO VERDE kg 75 X    

108 PIÑA ESMERALDA kg 10 X    

109 PIÑA MIEL kg 50 X    

110 PLÁTANO MACHO kg 10 X    

111 PLÁTANO PORTALIMÓN kg 50 X    

112 PORO kg 5 X    

113 RABANO kg 2 X    

114 ROMERO kg 1 X    

115 SANDÍA kg 55 X    

116 SANDÍA SIN SEMILLA kg 10 X    

117 TAMARINDO kg 5 X    

118 TOMATE VERDE kg 100 X    

119 TOMILLO kg 0.5 X    

120 TORONJA ROSA kg 5 X    

121 UVA ROJA SIN SEMILLA kg 10 X    

122 UVA VERDE SIN SEMILLA kg 10 X    

123 VERDOLAGA kg 2 X    

124 ZANAHORIA kg 150 X    

125 ZARZAMORA kg 25 X    

 

 

 

 

 



 

 

  DISTRIBUIDORA ´´EL PATITO FEO´´ S.A. DE C.V. 

No. 
Descripción de los bienes y/o 
servicios 

Unidad de 
medida 

Consumo anual 
aproximado 

Cumple No Cumple 
 

 

1 CREMA ÁCIDA Kg 20 X    

2 CREMA ENTERA  Kg 80 X    

3 CREMA PARA BATIR SIN AZÚCAR Lt 60 X    

4 HELADO DE VAINILLA Kg 5 X    

5 JOCOQUE ARABE Kg 5 X    

6 MANTEQUILLA SIN SAL Kg 250 X    

7 MARGARINA SIN SAL Kg 10 X    

8 QUESO AZUL Kg 0.5 X    

9 QUESO CHEDDAR EN BARRA Kg 2 X    

10 QUESO CHIHUAHUA EN BARRA Kg 15 X    

11 QUESO COTIJA Kg 10 X    

12 QUESO COTTAGE Kg 8 X    

13 QUESO CREMA Kg 85 X    

14 QUESO DE CABRA Kg 2 X    

15 QUESO FETTA Kg 2 X    

16 QUESO FRESCO Kg 70 X    

17 QUESO MANCHEGO EN BARRA Kg 20 X    

18 QUESO MASCARPONE Kg 10 X    

19 QUESO OAXACA Kg 50 X    

20 QUESO PANELA Kg 150 X    

21 QUESO PARMESANO EN BARRA Kg 5 X    

22 QUESO RICCOTTA Kg 5 X    

23 QUESO TIPO ASADERO EN BARRA Kg 50 X    

24 QUESO TIPO MOZZARELLA EN BARRA Kg 150 X    

25 REQUESÓN Kg 2 X    

26 YOGUR GRIEGO SIN AZÚCAR Kg 30 X    

27 YOGUR NATURAL CON AZÚCAR Kg 15 X   
 

28 YOGUR NATURAL SIN AZÚCAR Kg 60 X    

 

 



 

 

DISTRIBUIDORA ´´EL PATITO FEO´´ S.A. DE C.V. 

No. Descripción de los bienes y/o servicios 
Unidad 

de 
medida 

Consumo 
anual 

aproximado 
Cumple 

No 
Cumple  

 

1 ACEITE DE AJONJOLÍ PRESENTACIÓN 1 LITRO LT 2 X    

2 ACEITE DE CACAHUATE PRESENTACIÓN 1 LITRO LT 2 X    

3 ACEITE DE OLIVA EXTRA-VIRGEN PRESENTACIÓN 1 LITRO LT 50 X    

4 ACEITE VEGETAL DE CANOLA PRESENTACIÓN 1 LITRO LT 200 X    

5 ACEITE VEGETAL PARA FREIR PRESENTACIÓN 5 LITRO Lt 100 X    

6 AJO BLANCO PELADO BOTE DE 1 KG KG 2 X    

7 AJONJOLÍ BLANCO A GRANEL POR KILO KG 10 X    

8 AJONJOLÍ NEGRO A GRANEL POR KILO KG 10 X    

9 ALBAHACA SECA A GRANEL POR KILO KG 1 X    

10 ALCAPARRA EN SALMUERA PRESENTACIÓN .220 KILO KG 2 X    

11 ALGA NORI PRESENTACIÓN PAQ. C/100 PZAS PZA 2 X    

12 ALGA WAKAME PRESENTACIÓN PAQ. C/.454 KG KG 1 X    

13 ALMENDRA EN POLVO A GRANEL POR KILO KG 1 X    

14 ALMENDRA ENTERA SIN CÁSCARA A GRANEL POR KILO KG 20 X    

15 ALMENDRA FILETEADA A GRANEL POR KILO KG 10 X    

16 ALUBIAS BLANCAS CHICA A GRANEL POR KILO KG 20 X    

17 AMARANTO INFLADO CON MIEL A GRANEL POR KILO KG 0.2 X    

18 AMARANTO INFLADO NATURAL A GRANEL POR KILO KG 10 X    

19 ANCHOAS EN LATA EN ACEITE PRESENTACIÓN .056 KG KG 0.2 X    

20 ANIS ESTRELLA ENTERO A GRANEL POR KILO KG 0.2 X    

21 ARÁNDANOS DESHIDRATADOS A GRANEL POR KILO KG 16 X    

22 ARROZ ARBORIO PRESENTACIÓN PAQ. 1 KILO KG 2 X    

23 ARROZ CALROSE PRESENTACIÓN PAQ. 1 KILO KG 12 X    

24 ARROZ ESTÁNDAR PRESENTACIÓN PAQ. 1 KILO KG 800 X    

25 ARROZ PRECOCIDO PRESENTACIÓN PAQ. 1 KILO KG 10 X    

26 ARROZ SALVAJE PRESENTACIÓN PAQ. 1 KILO KG 2 X    

27 ATUN EN AGUA ENLATADO PRESENTACIÓN LATA 1.88 KG KG 50 X    

28 AVELLANAS PELADA A GRANEL POR KILO KG 0.5 X    

29 AZFRÁN ESPAÑOL FRASCO CON .002 KG KG 0.05 X    

30 AZÚCAR BLANCA REFINADA A GRANEL POR KILO KG 40 X    

31 AZÚCAR ESTÁNDAR A GRANEL POR KILO KG 400 X    

32 AZÚCAR GLASS A GRANEL POR KILO KG 30 X    



 

 

33 AZUCAR MASCABADO A GRANEL POR KILO KG 40 X    

34 BICARBONATO DE SODIO A GRANEL POR KILO KG 2 X    

35 BOLILLO DE PANADERÍA PZA 400 X    

36 CACAHUATE SIN CÁSCARA NATURAL A GRANEL POR KILO KG 40 X    

37 CACAO EN POLVO A GRANEL POR KILO KG 2 X    

38 CANELA ENTERA A GRANEL POR KILO KG 10 X    

39 CANELA MOLIDA A GRANEL POR KILO KG 10 X    

40 CEBADA EN POLVO SOLUBLE PRESENTACIÓN .240 KG KG 10 X    

41 CEBADA PERLA A GRANEL POR KILO KG 10 X    

42 CEREZAS MARASCHINO EN CONSERVA SIN HUESO KG 2 X    

43 CHILE ANCHO A GRANEL POR KILO KG 10 X    

44 CHILE CASCABEL A GRANEL POR KILO KG 1 X    

45 CHILE DE ÁRBOL A GRANEL POR KILO KG 10 X    

46 CHILE EN POLVO A GRANEL POR KILO KG 2 X    

47 CHILE GUAJILLO A GRANEL POR KILO KG 30 X    

48 CHILE MECO A GRANEL POR KILO KG 1 X    

49 CHILE MORITA A GRANEL POR KILO KG 2 X    

50 CHILE MULATO A GRANEL POR KILO KG 2 X    

51 CHILE PASILLA A GRANEL POR KILO KG 20 X    

52 CHILE PUYA A GRANEL POR KILO KG 2 X    

53 CHISPAS DE CHOCOLATE OBSCURO A GRANEL POR KILO KG 20 X    

54 
CHOCOLATE BLANCO EN BARRA SIN GRASA VEGETAL AJENA A 

LA DE CACAO 
KG 20 X    

55 CHOCOLATE DE METATE KG 4 X    

56 
CHOCOLATE OBSCURO 60% CACAO SIN GRASA VEGETAL AJENA 

A LA DEL CACAO 
KG 70 X    

57 CHORIZO DE SOYA SIN GRASAS ANIMALES KG 20 X    

58 CIRUELA PASA SIN HUESO KG 2 X    

59 CLAVO EN POLVO A GRANEL POR KILO KG 1 X    

60 CLAVO ENTERO A GRANEL POR KILO KG 1 X    

61 COCO RALLADO KG 4 X    

62 COMINO EN POLVO A GRANEL POR KILO KG 1 X    

63 COMINO ENTERO A GRANEL POR KILO KG 2 X    

64 CORAZONES DE ALCACHOFA PRESENTACIÓN LATA .390 KG KG 2 X    

65 COUS COUS MARROQUÍ PRESENTACIÓN PAQ. 1 KILO KG 10 X    

66 CREMA DE AVELLANAS CON COCOA TIPO NUTELLA KG 2 X    



 

 

67 CREMA DE CACAHUATE KG 2 X    

68 CREMA DE COCO CON AZÚCAR KG 20 X    

69 CÚRCUMA EN POLVO A GRANEL POR KILO KG 4 X    

70 DÁTIL DESHIDRATADO SIN HUESO EN BOLSA DE 1 KILOGRAMO KG 2 X    

71 DURAZNOS EN ALMIBAR EN MITADES KG 4 X    

72 EDAMAME EN VAINA CONGELADO KG 2 X    

73 ELOTE AMARILLO DESGRANADO CONGELADO KG 20 X    

74 ELOTE AMARILLO ENTERO CONGELADO KG 20 X    

75 ELOTITOS TIERNOS KG 2 X    

76 EMPANIZADOR JAPONÉS PANKO KG 20 X    

77 FÉCULA DE MAÍZ A GRANEL POR KILO KG 10 X    

78 FIDEO DE ARROZ KG 12 X    

79 FIDEO DE HUEVO ORIENTAL KG 12 X    

80 FIDEOS SOBA KG 4 X    

81 
FLOR DE JAMAICA DESHIDRATADA PRIMERA CALIDAD A 

GRANEL POR KILO 
KG 40 X    

82 FRIJOL NEGRO PRIMERA CALIDAD PRESENTACIÓN PAQ. 1 KILO KG 200 X    

83 
FRIJOL PERUANO PRIMERA CALIDAD PRESENTACIÓN PAQ. 1 

KILO 
KG 10 X    

84 FRIJOL PINTO PRIMERA CALIDAD PRESENTACIÓN PAQ. 1 KILO KG 200 X    

85 GALLETA TIPO SOLETA KG 20 X    

86 GALLETAS TIPO MARÍA KG 20 X    

87 GARBANZO EN LATA PRESENTACIÓN .400 KG KG 30 X    

88 GARBANZO SECO A GRANEL POR KILO KG 10 X    

89 
GRANO DE ELOTE AMARILLO CONGELADO PRESENTACIÓN PAQ. 

2 KILO 
KG 80 X    

90 GRANO DE ELOTE AMARILLO EN LATA PRESENTACIÓN .220 KG KG 80 X    

91 GRENETINA EN POLVO A GRANEL POR KILO KG 10 X    

92 HABAS SECAS A GRANEL POR KILO KG 40 X    

93 HARINA DE MAÍZ GRANULADA PARA POLENTA KG 6 X    

94 HARINA DE MAÍZ NIXTAMALIZADO KG 10 X    

95 HARINA DE TRIGO DE ALTA PROTEÍNA KG 260 X   
 

96 HARINA DE TRIGO ÉSTANDAR PRESENTACIÓN PAQ. 1 KILO KG 500 X    



 

 

97 HARINA DE TRIGO INTEGRAL PRESENTACIÓN PAQ. 1 KILO KG 10 X    

98 HOJA DE ARROZ PARA PREPARAR ROLLOS VIETNAMITA KG 4 X    

99 HOJA DE LAUREL SECA A GRANEL POR KILO KG 1 X    

100 HOJA DE MAÍZ TOTOMOXTLE KG 4 X    

101 HOJUELAS DE AVENA NATURAL A GRANEL POR KILO KG 20 X    

102 HONDASHI EN HOJUELA KG 0.6 X    

103 HUEVO BLANCO DE GALLINA KG 500 X    

104 JARABE DE AGAVE LT 2 X    

105 JARABE DE CHOCOLATE KG 4 X    

106 JARABE DE MAIZ LT 2 X    

107 JARABE SABOR MAPLE LT 4 X    

108 JENGIBRE EN POLVO A GRANEL POR KILO KG 0.6 X    

109 LENTEJA VERDE CHICA PRESENTACIÓN PAQ. 1 KILO KG 120 X    

110 LEVADURA INSTANTÁNEA EMPAQUETADA DE .45 KILOGRAMOS KG 20 X    

111 MAÍZ CACAHUAZINTLE PRECOCIDO EN LATA KG 80 X    

112 MALVAVISCO BLANCO GRANDE KG 2 X    

113 MALVAVISCO BLANCO MINIATURA KG 4 X    

114 MANGO CONGELADO KG 20 X    

115 MANTECA VEGETAL COMESTIBLE KG 30 X    

116 MASA DE MAÍZ FRESCA PARA TORTILLA KG 10 X    

117 MASA DE WONTON CUADRADA KG 2 X    

118 MASA DE WONTON REDONDA KG 2 X    

119 MASA HOJALDRE KG 2 X    

120 MAYONESA PRESENTACIÓN 1 KG KG 40 X    

121 MEDIA CREMA PRESENTACIÓN .225 KG KG 40 X    

122 MERMELADA DE FRESA KG 6 X    

123 MEZCLA CAMPESINA CONGELADA KG 20 X    

124 MIEL DE ABEJA KG 10 X    

125 NUEZ DE CASTILLA NATURAL SIN CÁSCARA KG 4 X    

126 NUEZ PECANA SIN CASCARA KG 10 X    

127 ORÉGANO SECO A GRANEL POR KILO KG 2 X    

128 PAN DE BARRA MULTIGRANO KG 20 X    

129 PAN MOLIDO PRESENTACIÓN PAQ. .210 KG KG 40 X    

130 PAPRIKA A GRANEL POR KILO KG 8 X    

131 PASTA DE ACHIOTE CONDIMENTADO KG 20 X    



 

 

132 PASTA DE CODO No 0 KG 6 X    

133 PASTA DE CODO No. 4 KG 40 X    

134 PASTA DE LETRAS KG 20 X    

135 PASTA DE MUNICIONES KG 10 X    

136 PASTA DE TOMATE KG 20 X    

137 PASTA FETUCCINE KG 10 X    

138 PASTA FIDEO 0 KG 20 X    

139 PASTA FUSILLI KG 50 X    

140 PASTA MISO KG 12 X    

141 PASTA PARA LASAGNA PRECOCIDA KG 60 X    

142 PASTA PARA PREPARAR ROLLOS PRIMAVERA KG 6 X    

143 PASTA PELO DE ANGEL KG 2 X    

144 PASTA PENNE RIGATE KG 20 X    

145 PASTA PHYLLO KG 2 X    

146 PASTA SPAGUETTI KG 80 X    

147 PASTA UDON CONGELADA KG 4 X    

148 PEPINILLOS REBANADOS ENCURTIDOS KG 4 X    

149 PEPITA DE CALABAZA NATURAL SIN CASCARA KG 4 X    

150 PEPITA DE GIRASOL NATURAL SIN CASCARA KG 8 X    

151 PILONCILLO A GRANEL POR KILO KG 20 X    

152 PIMIENTA BLANCA MOLIDO FINO A GRANEL POR KILO KG 1 X    

153 PIMIENTA CAYENA MOLIDA A GRANEL POR KILO KG 2 X    

154 PIMIENTA LIMÓN PRESENTACIÓN .350 KG KG 2 X    

155 PIMIENTA NEGRA ENTERA A GRANEL POR KILO KG 10 X    

156 PIMIENTA NEGRA MOLIDA A GRANEL POR KILO KG 10 X    

157 PIMIENTA TABASCO ENTERA A GRANEL POR KILO KG 2 X    

158 PIÑA EN TROZO EN ALMIBAR EN LATA KG 16 X    

159 PIÑA REBANADA EN ALMIBAR EN LATA KG 20 X    

160 PIÑÓN BLANCO SIN CÁSCARA KG 2 X    

161 PISTACHE NATURAL SIN CÁSCARA KG 2 X    

162 POLVO 5 ESPECIES A GRANEL POR KILO KG 1 X    

163 POLVO DE AJO A GRANEL POR KILO KG 10 X    

164 POLVO DE CEBOLLA A GRANEL POR KILO KG 10 X    

165 POLVO DE CURRY A GRANEL POR KILO KG 2 X    

166 POLVO PARA HORNEAR KG 6 X    

167 POLVO PARA PREPARAR GELATINA SABOR CEREZA KG 10 X    



 

 

168 POLVO PARA PREPARAR GELATINA SABOR FRAMBUESA KG 10 X    

169 POLVO PARA PREPARAR GELATINA SABOR FRESA KG 10 X    

170 POLVO PARA PREPARAR GELATINA SABOR LIMÓN KG 10 X    

171 POLVO PARA PREPARAR GELATINA SABOR MANDARINA KG 10 X    

172 POLVO PARA PREPARAR GELATINA SABOR NARANJA KG 10 X    

173 POLVO PARA PREPARAR GELATINA SABOR PIÑA KG 10 X    

174 POLVO PARA PREPARAR GELATINA SABOR UVA KG 10 X    

175 
POLVO PARA PREPARAR PARA TÉ FRÍO CON SABOR A LIMÓN 

CON EDULCORANTE 
KG 20 X    

176 PULPA DE TAMARINDO NATURAL S/CASCARA KG 30 X    

177 PURÉ DE TOMATE CONDIMENTADO KG 100 X    

178 QUESO TIPO PARMESANO EN POLVO KG 10 X    

179 SAL DE GRANO KG 8 X    

180 SAL REFINADA PRESENTACIÓN PAQ. 1 KILO KG 200 X    

181 SALSA CATSUP LT 80 X    

182 SALSA DE OSTIÓN KG 6 X    

183 SALSA DE PIMIENTOS AÑEJA TIPO TABASCO LT 2 X    

184 SALSA DE SOYA LT 40 X    

185 SALSA ESTILO BBQ KG 20 X    

186 SALSA SRIRACHA LT 10 X    

187 SALSA TIPO INGLESA LT 10 X    

188 SEMILLA DE CARDAMOMO KG 0.2 X    

189 SEMILLA DE CHÍA KG 0.2 X    

190 SEMILLA DE CILANTRO KG 0.2 X    

191 SEMILLA DE HINOJO KG 0.2 X    

192 SOYA TEXTURIZADA A GRANEL POR KILO KG 20 X    

193 TAHINI KG 4 X    

194 TAPIOCA PERLA KG 10 X    

195 TOFU FIRME KG 16 X    

196 TOMATE DESHIDRATADO EN ACEITE KG 1 X    

197 TORTILLA DE HARINA GRANDE CASERA KG 20 X    

198 TORTILLA DE MAÍZ AMARILLO KG 500 X    

199 TOSTADAS DE MAÍZ HORNEADA KG 10 X    

200 TRIGO BULGUR KG 16 X    

201 UVA PASA NEGRA KG 10 X    

202 UVA PASA RUBIA KG 10 X    



 

 

203 VAINA DE VAINILLA FRESCA NACIONAL PIEZA 15 X    

204 VINAGRE BALSÁMICO LT 4 X    

205 VINAGRE BLANCO LT 10 X    

206 VINAGRE DE ARROZ LT 6 X    

207 VINAGRE DE JEREZ LT 4 X    

208 VINAGRE DE MANZANA LT 16 X    

209 VINAGRE DE VINO BLANCO LT 10 X    

210 VINAGRE DE VINO TINTO LT 6 X    

 

  DISTRIBUIDORA ´´EL PATITO FEO´´ S.A. DE C.V. 

No. Descripción de los bienes y/o servicios 
Unidad 

de 
medida 

Consumo 
anual 

aproximado 
Cumple No Cumple  

 

1 CABEZAS Y CARCASA DE PESCADO Kilo 2 X    

2 CAMARÓN 21/25 SIN CABEZA Kilo 20 X    

3 FILETE DE CURVINA Kilo 20 X    

4 FILETE DE PANGA 5-7 ONZAS Kilo 100 X    

5 FILETE DE TILAPIA 5-7 ONZAS Kilo 150 X    

6 FILETE ESCOLAR Kilo 2 X    

7 FILETE JUREL Kilo 5 X    

8 LOMO DE ATÚN SAKU PORCIONADO Kilo 85 X    

9 
LOMO DE SALMON ENTERO SIN ESCAMAS 

CONGELADO AL ALTO VACIO  
Kilo 40 X    

10 MOJARRA ENTERA DESVICERADA SIN ESCAMAS  Kilo 10 X    

11 PULPO SIN CABEZA MEDIANO Kilo 30 X    

12 SURIMI Kilo 10 X    

 

NO. DESCRIPCIÓN 
DISTRIBUIDORA 
EL PATITO FEO 

S. A. DE C. V 

  

PERFIL SOLICITADO DEL LICITANTE: EMPRESA CON MÍNIMO 1 AÑO DE EXPERIENCIA EN 
SUMINISTRO CONTINUO DE FRUTAS Y VEGETALES, LÁCTEOS, PRODUCTOS PERECEDEROS Y 

PESCADOS Y MARISCOS PARA COMEDORES INDUSTRIALES Y EJECUTIVOS, HOTELES O 
RESTAURANTES COMPROBABLE CON CUALQUIERA DE LAS SIGUIENTES OPCIONES: 

1 CURRICULM VITAE DE LA EMPRESA CON FECHA VIGENTE CUMPLE 



 

 

2 
FACTURAS, PEDIDOS O CONTRATOS QUE COMPRUEBEN MÍNIMO 1 AÑO DE 
SUMINISTRO DE FRUTAS Y VEGETALES, LÁCTEOS, PRODUCTOS PERECEDEROS 
Y PESCADOS Y MARISCOS 

CUMPLE 

  CUMPLIMIENTO DE NORMAS   

1 

NORMA OFICIAL MEXICANA NÚMERO NOM-251-SSA1-2009, BIENES Y 
SERVICIOS. PRÁCTICAS DE HIGIENE Y SANIDAD EN LA PREPARACIÓN DE 
ALIMENTOS QUE SE OFRECEN EN ESTABLECIMIENTOS FIJOS; EN EL INCISO 
NÚMERO 5 “DISPOSICIONES GENERALES” EN LOS SUBINCISOS 5.4, 5.5, 5.6, 5.7, 
5.10, 5.12 Y 5.13. 

CUMPLE 

2 
NORMA MEXICANA NÚMERO NMX-F-605-NORMEX-2016 ALIMENTOS MANEJO 
HIGIÉNICO ALIMENTOS PREPARADOS PARA LA OBTENCIÓN DEL DISTINTIVO 
“H” EN EL INCISO 5.8 “RECEPCIÓN DE ALIMENTOS” EN TODOS SUS SUBINCISOS. 

CUMPLE 

3 

NORMA OFICIAL MEXICANA NÚMERO NOM-051-SCFI/SSA1/2010 
“ESPECIFICACIONES GENERALES DE ETIQUETADO PARA ALIMENTOS Y 
BEBIDAS NO ALCOHÓLICAS PREENVASADOS-INFORMACIÓN COMERCIAL Y 
SANITARIA” EN EL INCISO 4 “ESPECIFICACIONES” EN LOS SUBINCISOS 4.1, 4.2 
(4.2.1, 4.2.2, 4.2.2.1), 4.2.3 Y 4.2.7.4. ESPECIFICACIONES 

CUMPLE 
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RESULTADO DE LA EVALUACIÓN ECONÓMICA

CUADRO COMPARATIVO ANÁLISIS ECONÓMICO

CENTRO DE INVESTIGACIÓN Y DOCENCIA ECONÓMICAS, A.C.

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES

SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

TIPO DE PROCEDIMIENTO: INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRÓNICA

PROCEDIMIENTO No.: IA-03890M001-E120-2021

SUBPARTIDA 1 (FRUTAS Y VERDURAS)

No. Descripción de los bienes Unidad de medida
Consumo 

aproximado (A)
 Precio unitario  (B)  Importe C=(A*B) 

1 ACELGAS EN MAZO kg 10 48.00$ 480.00$                     

2 AGUACATE CRIOLLO kg 10 105.00$ 1,050.00$                  

3 AGUACATE HASS kg 100 105.00$ 10,500.00$                

4 AJO BLANCO FRESCO kg 30 95.00$ 2,850.00$                  

5 ALBAHACA OREJONA FRESCA kg 10 63.00$ 630.00$                     

6 APIO kg 30 55.00$ 1,650.00$                  

7 ARÚGULA BABY EMPAQUETADA kg 2 125.00$ 250.00$                     

8 BERENJENA kg 30 70.00$ 2,100.00$                  

9 BETABEL kg 60 65.00$ 3,900.00$                  

10 BLUEBERRY kg 20 185.00$ 3,700.00$                  

11 BROCOLI kg 500 35.00$ 17,500.00$                

12 CALABAZA BLANCA kg 600 43.00$ 25,800.00$                

13 CAMOTE AMARILLO kg 40 18.00$ 720.00$                     

14 CARAMBOLO kg 1 25.00$ 25.00$                       

15 CEBOLLA AMARILLA kg 10 30.00$ 300.00$                     

16 CEBOLLA BLANCA kg 500 30.00$ 15,000.00$                

17 CEBOLLA CAMBRAY kg 10 31.00$ 310.00$                     

18 CEBOLLA MORADA kg 100 35.00$ 3,500.00$                  

19 CEBOLLÍN kg 5 25.00$ 125.00$                     

20 CHABACANO kg 1 25.00$ 25.00$                       

21 CHAMPIÑÓN BLANCO kg 150 95.00$ 14,250.00$                

22 CHAYOTE kg 50 40.00$ 2,000.00$                  

23 CHÍCHARO LIMPIO kg 10 115.00$ 1,150.00$                  

24 CHILE CALIFORNIA kg 50 37.00$ 1,850.00$                  

25 CHILE GÜERO kg 30 30.00$ 900.00$                     

26 CHILE HABANERO kg 10 120.00$ 1,200.00$                  

27 CHILE JALAPEÑO kg 80 45.00$ 3,600.00$                  

28 CHILE MANZANO kg 1 20.00$ 20.00$                       

29 CHILE POBLANO kg 75 43.00$ 3,225.00$                  

30 CHILE SERRANO kg 20 38.00$ 760.00$                     

31 CILANTRO kg 30 40.00$ 1,200.00$                  

32 CIRUELA ROJA kg 20 38.00$ 760.00$                     

33 COL BLANCA kg 40 30.00$ 1,200.00$                  

34 COL DE BRUSELAS kg 1 25.00$ 25.00$                       

35 COL MORADA kg 70 37.00$ 2,590.00$                  

36 COLIFLOR kg 150 42.00$ 6,300.00$                  

37 DURAZNO kg 1 45.00$ 45.00$                       

38 ECHALOT kg 1 22.00$ 22.00$                       

39 EJOTE kg 400 45.00$ 18,000.00$                

40 ELOTE AMARILLO EN MAZORCA FRESCO kg 50 26.00$ 1,300.00$                  

41 ELOTE BLANCO EN MAZORCA FRESCO kg 80 26.00$ 2,080.00$                  

42 ENELDO kg 1 30.00$ 30.00$                       

43 EPAZOTE kg 15 35.00$ 525.00$                     

44 ESPÁRRAGO TRIGUERO kg 50 40.00$ 2,000.00$                  

45 ESPINACA BABY EMPAQUETADA kg 5 76.00$ 380.00$                     

46 ESPINACA EN MAZO kg 100 45.00$ 4,500.00$                  

47 ESTRAGÓN FRESCO kg 0.2 30.00$ 6.00$                         

48 FLOR DE CALABAZA kg 20 70.00$ 1,400.00$                  

49 FLOR DE LAVANDA kg 0.1 25.00$ 2.50$                         

50 FRAMBUESA kg 40 125.00$ 5,000.00$                  

51 FRESA kg 200 85.00$ 17,000.00$                

52 GERMEN DE ALFALFA kg 5 85.00$ 425.00$                     

53 GERMEN DE SOYA kg 70 85.00$ 5,950.00$                  

54 GRANADA kg 5 30.00$ 150.00$                     

55 GUANÁBANA kg 10 45.00$ 450.00$                     

56 GUAYABA kg 300 53.00$ 15,900.00$                

57 HABA VERDE kg 1 35.00$ 35.00$                       

58 HIERBABUENA kg 5 49.00$ 245.00$                     

59 HIGO kg 1 45.00$ 45.00$                       

60 HINOJO kg 1 32.00$ 32.00$                       

61 HOJA DE AGUACATE kg 1 30.00$ 30.00$                       
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aproximado (A)
 Precio unitario  (B)  Importe C=(A*B) 

 DISTRIBUIDORA EL PATITO FEO, S.A. DE 

C.V. 

62 HOJA DE PLÁTANO kg 30 60.00$ 1,800.00$                  

63 HOJA SANTA kg 1 30.00$ 30.00$                       

64 HONGO PORTOBELLO kg 40 100.00$ 4,000.00$                  

65 HUITLACOCHE FRESCO kg 2 70.00$ 140.00$                     

66 JENGIBRE kg 10 60.00$ 600.00$                     

67 JICAMA kg 100 30.00$ 3,000.00$                  

68 JITOMATE BOLA kg 100 33.00$ 3,300.00$                  

69 JITOMATE CHERRY kg 15 80.00$ 1,200.00$                  

70 JITOMATE SALADET kg 900 56.00$ 50,400.00$                

71 KIWI kg 8 66.00$ 528.00$                     

72 LECHUGA OREJONA kg 300 39.00$ 11,700.00$                

73 LECHUGA ROMANA kg 50 35.00$ 1,750.00$                  

74 LECHUGA SANGRÍA kg 40 39.00$ 1,560.00$                  

75 LIMÓN AMARILLO kg 10 35.00$ 350.00$                     

76 LIMÓN VERDE CON SEMILLA kg 10 42.00$ 420.00$                     

77 LIMÓN VERDE SIN SEMILLA kg 300 42.00$ 12,600.00$                

78 MAMEY kg 10 28.00$ 280.00$                     

79 MANGO ATAULFO kg 20 35.00$ 700.00$                     

80 MANGO HADEN kg 100 42.00$ 4,200.00$                  

81 MANZANA GALA kg 75 63.00$ 4,725.00$                  

82 MANZANA GOLDEN kg 50 63.00$ 3,150.00$                  

83 MANZANA GRANNY SMITH kg 20 110.00$ 2,200.00$                  

84 MANZANA ROJA kg 100 63.00$ 6,300.00$                  

85 MARACUYÁ kg 10 56.00$ 560.00$                     

86 MEJORANA kg 0.1 28.00$ 2.80$                         

87 MELÓN CHINO kg 80 49.00$ 3,920.00$                  

88 MELÓN VERDE kg 40 49.00$ 1,960.00$                  

89 MENTA kg 1 28.00$ 28.00$                       

90 NAPA kg 2 35.00$ 70.00$                       

91 NARANJA AGRIA kg 10 21.00$ 210.00$                     

92 NARANJA VALENCIA kg 150 28.00$ 4,200.00$                  

93 NOPAL kg 200 40.00$ 8,000.00$                  

94 ORÉGANO FRESCO kg 1 140.00$ 140.00$                     

95 PAPA BLANCA kg 500 40.00$ 20,000.00$                

96 PAPA CAMBRAY BLANCA kg 50 35.00$ 1,750.00$                  

97 PAPA CAMBRAY ROJA kg 50 40.00$ 2,000.00$                  

98 PAPAYA MARADOL kg 30 45.00$ 1,350.00$                  

99 PEPINO kg 150 30.00$ 4,500.00$                  

100 PERA ÁNGEL kg 70 90.00$ 6,300.00$                  

101 PERA MANTEQUILLA kg 10 90.00$ 900.00$                     

102 PERA ROJA kg 1 90.00$ 90.00$                       

103 PEREJIL CHINO kg 1 35.00$ 35.00$                       

104 PEREJIL LISO kg 20 35.00$ 700.00$                     

105 PIMIENTO AMARILLO kg 75 70.00$ 5,250.00$                  

106 PIMIENTO ROJO kg 75 70.00$ 5,250.00$                  

107 PIMIENTO VERDE kg 100 70.00$ 7,000.00$                  

108 PIÑA ESMERALDA kg 10 35.00$ 350.00$                     

109 PIÑA MIEL kg 100 35.00$ 3,500.00$                  

110 PLÁTANO MACHO kg 20 30.00$ 600.00$                     

111 PLÁTANO PORTALIMÓN kg 150 30.00$ 4,500.00$                  

112 PORO kg 10 14.00$ 140.00$                     

113 RABANO kg 5 14.00$ 70.00$                       

114 ROMERO kg 2 14.00$ 28.00$                       

115 SANDÍA kg 85 28.00$ 2,380.00$                  

116 SANDÍA SIN SEMILLA kg 10 28.00$ 280.00$                     

117 TAMARINDO kg 15 35.00$ 525.00$                     

118 TOMATE VERDE kg 200 39.00$ 7,800.00$                  

119 TOMILLO kg 1 20.00$ 20.00$                       

120 TORONJA ROSA kg 5 22.00$ 110.00$                     

121 UVA ROJA SIN SEMILLA kg 10 90.00$ 900.00$                     

122 UVA VERDE SIN SEMILLA kg 10 90.00$ 900.00$                     

123 VERDOLAGA kg 2 20.00$ 40.00$                       

124 ZANAHORIA kg 400 25.00$ 10,000.00$                

125 ZARZAMORA kg 50 85.00$ 4,250.00$                  

SUBTOTAL 432,539.30$              

IVA -$                           

TOTAL 432,539.30$              

SUBPARTIDA 2 (LÁCTEOS)

No. Descripción de los bienes Unidad de medida Consumo  Precio unitario  (B)  Importe C=(A*B) 

1 CREMA ÁCIDA Kg 20 $ 95.00 1,900.00$                  

2 CREMA ENTERA Kg 80 $ 110.00 8,800.00$                  

3 CREMA PARA BATIR SIN AZÚCAR Lt 60 $ 130.00 7,800.00$                  

4 HELADO DE VAINILLA Kg 5 $ 50.00 250.00$                     

5 JOCOQUE ARABE Kg 5 $ 40.00 200.00$                     
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aproximado (A)
 Precio unitario  (B)  Importe C=(A*B) 
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6 MANTEQUILLA SIN SAL Kg 250 $ 185.00 46,250.00$                

7 MARGARINA SIN SAL Kg 10 $ 185.00 1,850.00$                  

8 QUESO AZUL Kg 0.5 $ 170.00 85.00$                       

9 QUESO CHEDDAR EN BARRA Kg 2 $ 210.00 420.00$                     

10 QUESO CHIHUAHUA EN BARRA Kg 15 $ 190.00 2,850.00$                  

11 QUESO COTIJA Kg 10 $ 185.00 1,850.00$                  

12 QUESO COTTAGE Kg 8 $ 185.00 1,480.00$                  

13 QUESO CREMA Kg 85 $ 287.00 24,395.00$                

14 QUESO DE CABRA Kg 2 $ 205.00 410.00$                     

15 QUESO FETTA Kg 2 $ 210.00 420.00$                     

16 QUESO FRESCO Kg 70 $ 205.00 14,350.00$                

17 QUESO MANCHEGO EN BARRA Kg 20 $ 270.00 5,400.00$                  

18 QUESO MASCARPONE Kg 10 $ 255.00 2,550.00$                  

19 QUESO OAXACA Kg 50 $ 175.00 8,750.00$                  

20 QUESO PANELA Kg 150 $ 220.00 33,000.00$                

21 QUESO PARMESANO EN BARRA Kg 5 $ 215.00 1,075.00$                  

22 QUESO RICCOTTA Kg 5 $ 202.00 1,010.00$                  

23 QUESO TIPO ASADERO EN BARRA Kg 50 $ 223.00 11,150.00$                

24 QUESO TIPO MOZZARELLA EN BARRA Kg 150 $ 245.00 36,750.00$                

25 REQUESÓN Kg 2 $ 80.00 160.00$                     

26 YOGUR GRIEGO SIN AZÚCAR Kg 30 $ 95.00 2,850.00$                  

27 YOGUR NATURAL CON AZÚCAR Kg 15 $ 95.00 1,425.00$                  

28 YOGUR NATURAL SIN AZÚCAR Kg 60 $ 96.00 5,760.00$                  

SUBTOTAL 223,190.00$              

I. V. A. -$                           

TOTAL 223,190.00$              

SUBPARTIDA 3 (PRODUCTO PERECEDERO)

No. Descripción de los bienes y/o servicios Unidad de medida Consumo  Precio unitario  (B)  Importe C=(A*B) 

1 ACEITE DE AJONJOLÍ PRESENTACIÓN 1 LITRO LT 2 $ 385.00 770.00$                     

2 ACEITE DE CACAHUATE PRESENTACIÓN 1 LITRO LT 2 $ 220.00 440.00$                     

3 ACEITE DE OLIVA EXTRA-VIRGEN PRESENTACIÓN 1 LITRO LT 50 $ 320.00 16,000.00$                

4 ACEITE VEGETAL DE CANOLA PRESENTACIÓN 1 LITRO LT 200 $ 60.00 12,000.00$                

5 ACEITE VEGETAL PARA FREIR PRESENTACIÓN 5 LITRO Lt 100 $ 280.00 28,000.00$                

6 AJO BLANCO PELADO BOTE DE 1 KG KG 2 $ 120.00 240.00$                     

7 AJONJOLÍ BLANCO A GRANEL POR KILO KG 10 $ 80.00 800.00$                     

8 AJONJOLÍ NEGRO A GRANEL POR KILO KG 10 $ 110.00 1,100.00$                  

9 ALBAHACA SECA A GRANEL POR KILO KG 1 $ 165.00 165.00$                     

10 ALCAPARRA EN SALMUERA PRESENTACIÓN .220 KILO KG 2 $ 170.00 340.00$                     

11 ALGA NORI PRESENTACIÓN PAQ. C/100 PZAS PZA 2 $ 400.00 800.00$                     

12 ALGA WAKAME PRESENTACIÓN PAQ. C/.454 KG KG 1 $ 700.00 700.00$                     

13 ALMENDRA EN POLVO A GRANEL POR KILO KG 1 $ 330.00 330.00$                     

14 ALMENDRA ENTERA SIN CÁSCARA A GRANEL POR KILO KG 20 $ 330.00 6,600.00$                  

15 ALMENDRA FILETEADA A GRANEL POR KILO KG 10 $ 350.00 3,500.00$                  

16 ALUBIAS BLANCAS CHICA A GRANEL POR KILO KG 20 $ 45.00 900.00$                     

17 AMARANTO INFLADO CON MIEL A GRANEL POR KILO KG 0.2 $ 70.00 14.00$                       

18 AMARANTO INFLADO NATURAL A GRANEL POR KILO KG 10 $ 66.00 660.00$                     

19 ANCHOAS EN LATA EN ACEITE PRESENTACIÓN .056 KG KG 0.2 $ 78.00 15.60$                       

20 ANIS ESTRELLA ENTERO A GRANEL POR KILO KG 0.2 $ 275.00 55.00$                       

21 ARÁNDANOS DESHIDRATADOS A GRANEL POR KILO KG 16 $ 220.00 3,520.00$                  

22 ARROZ ARBORIO PRESENTACIÓN PAQ. 1 KILO KG 2 $ 55.00 110.00$                     

23 ARROZ CALROSE PRESENTACIÓN PAQ. 1 KILO KG 12 $ 70.00 840.00$                     

24 ARROZ ESTÁNDAR PRESENTACIÓN PAQ. 1 KILO KG 800 $ 35.00 28,000.00$                

25 ARROZ PRECOCIDO PRESENTACIÓN PAQ. 1 KILO KG 10 $ 42.00 420.00$                     

26 ARROZ SALVAJE PRESENTACIÓN PAQ. 1 KILO KG 2 $ 310.00 620.00$                     

27 ATUN EN AGUA ENLATADO PRESENTACIÓN LATA 1.88 KG KG 50 $ 235.00 11,750.00$                

28 AVELLANAS PELADA A GRANEL POR KILO KG 0.5 $ 280.00 140.00$                     

29 AZFRÁN ESPAÑOL FRASCO CON .002 KG KG 0.05 $ 275.00 13.75$                       

30 AZÚCAR BLANCA REFINADA A GRANEL POR KILO KG 40 $ 35.00 1,400.00$                  

31 AZÚCAR ESTÁNDAR A GRANEL POR KILO KG 400 $ 42.00 16,800.00$                

32 AZÚCAR GLASS A GRANEL POR KILO KG 30 $ 48.00 1,440.00$                  

33 AZUCAR MASCABADO A GRANEL POR KILO KG 40 $ 55.00 2,200.00$                  

34 BICARBONATO DE SODIO A GRANEL POR KILO KG 2 $ 30.00 60.00$                       

35 BOLILLO DE PANADERÍA PZA 400 $ 11.00 4,400.00$                  

36 CACAHUATE SIN CÁSCARA NATURAL A GRANEL POR KILO KG 40 $ 95.00 3,800.00$                  

37 CACAO EN POLVO A GRANEL POR KILO KG 2 $ 280.00 560.00$                     

38 CANELA ENTERA A GRANEL POR KILO KG 10 $ 580.00 5,800.00$                  

39 CANELA MOLIDA A GRANEL POR KILO KG 10 $ 265.00 2,650.00$                  

40 CEBADA EN POLVO SOLUBLE PRESENTACIÓN .240 KG KG 10 $ 115.00 1,150.00$                  

41 CEBADA PERLA A GRANEL POR KILO KG 10 $ 55.00 550.00$                     

42 CEREZAS MARASCHINO EN CONSERVA SIN HUESO KG 2 $ 200.00 400.00$                     

43 CHILE ANCHO A GRANEL POR KILO KG 10 $ 160.00 1,600.00$                  

44 CHILE CASCABEL A GRANEL POR KILO KG 1 $ 210.00 210.00$                     

45 CHILE DE ÁRBOL A GRANEL POR KILO KG 10 $ 165.00 1,650.00$                  
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aproximado (A)
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46 CHILE EN POLVO A GRANEL POR KILO KG 2 $ 55.00 110.00$                     

47 CHILE GUAJILLO A GRANEL POR KILO KG 30 $ 205.00 6,150.00$                  

48 CHILE MECO A GRANEL POR KILO KG 1 $ 180.00 180.00$                     

49 CHILE MORITA A GRANEL POR KILO KG 2 $ 165.00 330.00$                     

50 CHILE MULATO A GRANEL POR KILO KG 2 $ 205.00 410.00$                     

51 CHILE PASILLA A GRANEL POR KILO KG 20 $ 165.00 3,300.00$                  

52 CHILE PUYA A GRANEL POR KILO KG 2 $ 195.00 390.00$                     

53 CHISPAS DE CHOCOLATE OBSCURO A GRANEL POR KILO KG 20 $ 165.00 3,300.00$                  

54
CHOCOLATE BLANCO EN BARRA SIN GRASA 

VEGETAL AJENA A LA DE CACAO
KG 20

$ 310.00
6,200.00$                  

55 CHOCOLATE DE METATE KG 4 $ 170.00 680.00$                     

56
CHOCOLATE OBSCURO 60% CACAO SIN GRASA 

VEGETAL AJENA A LA DEL CACAO
KG 70

$ 210.00
14,700.00$                

57 CHORIZO DE SOYA SIN GRASAS ANIMALES KG 20 $ 90.00 1,800.00$                  

58 CIRUELA PASA SIN HUESO KG 2 $ 250.00 500.00$                     

59 CLAVO EN POLVO A GRANEL POR KILO KG 1 $ 275.00 275.00$                     

60 CLAVO ENTERO A GRANEL POR KILO KG 1 $ 275.00 275.00$                     

61 COCO RALLADO KG 4 $ 75.00 300.00$                     

62 COMINO EN POLVO A GRANEL POR KILO KG 1 $ 130.00 130.00$                     

63 COMINO ENTERO A GRANEL POR KILO KG 2 $ 130.00 260.00$                     

64 CORAZONES DE ALCACHOFA PRESENTACIÓN LATA .390 KG KG 2 $ 145.00 290.00$                     

65 COUS COUS MARROQUÍ PRESENTACIÓN PAQ. 1 KILO KG 10 $ 220.00 2,200.00$                  

66 CREMA DE AVELLANAS CON COCOA TIPO NUTELLA KG 2 $ 175.00 350.00$                     

67 CREMA DE CACAHUATE KG 2 $ 145.00 290.00$                     

68 CREMA DE COCO CON AZÚCAR KG 20 $ 145.00 2,900.00$                  

69 CÚRCUMA EN POLVO A GRANEL POR KILO KG 4 $ 185.00 740.00$                     

70
DÁTIL DESHIDRATADO SIN HUESO EN BOLSA DE 1 

KILOGRAMO
KG 2

$ 210.00
420.00$                     

71 DURAZNOS EN ALMIBAR EN MITADES KG 4 $ 110.00 440.00$                     

72 EDAMAME EN VAINA CONGELADO KG 2 $ 130.00 260.00$                     

73 ELOTE AMARILLO DESGRANADO CONGELADO KG 20 $ 165.00 3,300.00$                  

74 ELOTE AMARILLO ENTERO CONGELADO KG 20 $ 110.00 2,200.00$                  

75 ELOTITOS TIERNOS KG 2 $ 205.00 410.00$                     

76 EMPANIZADOR JAPONÉS PANKO KG 20 $ 130.00 2,600.00$                  

77 FÉCULA DE MAÍZ A GRANEL POR KILO KG 10 $ 34.00 340.00$                     

78 FIDEO DE ARROZ KG 12 $ 165.00 1,980.00$                  

79 FIDEO DE HUEVO ORIENTAL KG 12 $ 165.00 1,980.00$                  

80 FIDEOS SOBA KG 4 $ 165.00 660.00$                     

81
FLOR DE JAMAICA DESHIDRATADA PRIMERA 

CALIDAD A GRANEL POR KILO
KG 40

$ 210.00
8,400.00$                  

82
FRIJOL NEGRO PRIMERA CALIDAD PRESENTACIÓN 

PAQ. 1 KILO
KG 200

$ 48.00
9,600.00$                  

83 FRIJOL PERUANO PRIMERA CALIDAD PRESENTACIÓN PAQ. 1 KILOKG 10 $ 65.00 650.00$                     

84
FRIJOL PINTO PRIMERA CALIDAD PRESENTACIÓN 

PAQ. 1 KILO
KG 200

$ 45.00
9,000.00$                  

85 GALLETA TIPO SOLETA KG 20 $ 75.00 1,500.00$                  

86 GALLETAS TIPO MARÍA KG 20 $ 83.00 1,660.00$                  

87 GARBANZO EN LATA PRESENTACIÓN .400 KG KG 30 $ 60.00 1,800.00$                  

88 GARBANZO SECO A GRANEL POR KILO KG 10 $ 55.00 550.00$                     

89
GRANO DE ELOTE AMARILLO CONGELADO 

PRESENTACIÓN PAQ. 2 KILO
KG 80

$ 125.00
10,000.00$                

90
GRANO DE ELOTE AMARILLO EN LATA 

PRESENTACIÓN .220 KG
KG 80

$ 125.00
10,000.00$                

91 GRENETINA EN POLVO A GRANEL POR KILO KG 10 $ 180.00 1,800.00$                  

92 HABAS SECAS A GRANEL POR KILO KG 40 $ 110.00 4,400.00$                  

93 HARINA DE MAÍZ GRANULADA PARA POLENTA KG 6 $ 50.00 300.00$                     

94 HARINA DE MAÍZ NIXTAMALIZADO KG 10 $ 50.00 500.00$                     

95 HARINA DE TRIGO DE ALTA PROTEÍNA KG 260 $ 34.00 8,840.00$                  

96 HARINA DE TRIGO ÉSTANDAR PRESENTACIÓN PAQ. 1 KILO KG 500 $ 35.00 17,500.00$                

97 HARINA DE TRIGO INTEGRAL PRESENTACIÓN PAQ. 1 KILO KG 10 $ 32.00 320.00$                     

98 HOJA DE ARROZ PARA PREPARAR ROLLOS VIETNAMITA KG 4 $ 190.00 760.00$                     

99 HOJA DE LAUREL SECA A GRANEL POR KILO KG 1 $ 95.00 95.00$                       

100 HOJA DE MAÍZ TOTOMOXTLE KG 4 $ 130.00 520.00$                     

101 HOJUELAS DE AVENA NATURAL A GRANEL POR KILO KG 20 $ 42.00 840.00$                     

102 HONDASHI EN HOJUELA KG 0.6 $ 150.00 90.00$                       

103 HUEVO BLANCO DE GALLINA KG 500 $ 55.00 27,500.00$                

104 JARABE DE AGAVE LT 2 $ 110.00 220.00$                     

105 JARABE DE CHOCOLATE KG 4 $ 135.00 540.00$                     

106 JARABE DE MAIZ LT 2 $ 70.00 140.00$                     

107 JARABE SABOR MAPLE LT 4 $ 125.00 500.00$                     

108 JENGIBRE EN POLVO A GRANEL POR KILO KG 0.6 $ 205.00 123.00$                     

109 LENTEJA VERDE CHICA PRESENTACIÓN PAQ. 1 KILO KG 120 $ 42.00 5,040.00$                  

110
LEVADURA INSTANTÁNEA EMPAQUETADA DE .45 

KILOGRAMOS
KG 20

$ 83.00
1,660.00$                  

111 MAÍZ CACAHUAZINTLE PRECOCIDO EN LATA KG 80 $ 65.00 5,200.00$                  

112 MALVAVISCO BLANCO GRANDE KG 2 $ 80.00 160.00$                     
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113 MALVAVISCO BLANCO MINIATURA KG 4 $ 80.00 320.00$                     

114 MANGO CONGELADO KG 20 $ 130.00 2,600.00$                  

115 MANTECA VEGETAL COMESTIBLE KG 30 $ 150.00 4,500.00$                  

116 MASA DE MAÍZ FRESCA PARA TORTILLA KG 10 $ 45.00 450.00$                     

117 MASA DE WONTON CUADRADA KG 2 $ 145.00 290.00$                     

118 MASA DE WONTON REDONDA KG 2 $ 145.00 290.00$                     

119 MASA HOJALDRE KG 2 $ 70.00 140.00$                     

120 MAYONESA PRESENTACIÓN 1 KG KG 40 $ 85.00 3,400.00$                  

121 MEDIA CREMA PRESENTACIÓN .225 KG KG 40 $ 50.00 2,000.00$                  

122 MERMELADA DE FRESA KG 6 $ 70.00 420.00$                     

123 MEZCLA CAMPESINA CONGELADA KG 20 $ 70.00 1,400.00$                  

124 MIEL DE ABEJA KG 10 $ 110.00 1,100.00$                  

125 NUEZ DE CASTILLA NATURAL SIN CÁSCARA KG 4 $ 250.00 1,000.00$                  

126 NUEZ PECANA SIN CASCARA KG 10 $ 410.00 4,100.00$                  

127 ORÉGANO SECO A GRANEL POR KILO KG 2 $ 125.00 250.00$                     

128 PAN DE BARRA MULTIGRANO KG 20 $ 85.00 1,700.00$                  

129 PAN MOLIDO PRESENTACIÓN PAQ. .210 KG KG 40 $ 70.00 2,800.00$                  

130 PAPRIKA A GRANEL POR KILO KG 8 $ 135.00 1,080.00$                  

131 PASTA DE ACHIOTE CONDIMENTADO KG 20 $ 85.00 1,700.00$                  

132 PASTA DE CODO No 0 KG 6 $ 50.00 300.00$                     

133 PASTA DE CODO No. 4 KG 40 $ 50.00 2,000.00$                  

134 PASTA DE LETRAS KG 20 $ 50.00 1,000.00$                  

135 PASTA DE MUNICIONES KG 10 $ 50.00 500.00$                     

136 PASTA DE TOMATE KG 20 $ 75.00 1,500.00$                  

137 PASTA FETUCCINE KG 10 $ 50.00 500.00$                     

138 PASTA FIDEO 0 KG 20 $ 50.00 1,000.00$                  

139 PASTA FUSILLI KG 50 $ 50.00 2,500.00$                  

140 PASTA MISO KG 12 $ 160.00 1,920.00$                  

141 PASTA PARA LASAGNA PRECOCIDA KG 60 $ 205.00 12,300.00$                

142 PASTA PARA PREPARAR ROLLOS PRIMAVERA KG 6 $ 165.00 990.00$                     

143 PASTA PELO DE ANGEL KG 2 $ 155.00 310.00$                     

144 PASTA PENNE RIGATE KG 20 $ 55.00 1,100.00$                  

145 PASTA PHYLLO KG 2 $ 140.00 280.00$                     

146 PASTA SPAGUETTI KG 80 $ 60.00 4,800.00$                  

147 PASTA UDON CONGELADA KG 4 $ 140.00 560.00$                     

148 PEPINILLOS REBANADOS ENCURTIDOS KG 4 $ 160.00 640.00$                     

149 PEPITA DE CALABAZA NATURAL SIN CASCARA KG 4 $ 180.00 720.00$                     

150 PEPITA DE GIRASOL NATURAL SIN CASCARA KG 8 $ 160.00 1,280.00$                  

151 PILONCILLO A GRANEL POR KILO KG 20 $ 45.00 900.00$                     

152 PIMIENTA BLANCA MOLIDO FINO A GRANEL POR KILO KG 1 $ 495.00 495.00$                     

153 PIMIENTA CAYENA MOLIDA A GRANEL POR KILO KG 2 $ 205.00 410.00$                     

154 PIMIENTA LIMÓN PRESENTACIÓN .350 KG KG 2 $ 135.00 270.00$                     

155 PIMIENTA NEGRA ENTERA A GRANEL POR KILO KG 10 $ 240.00 2,400.00$                  

156 PIMIENTA NEGRA MOLIDA A GRANEL POR KILO KG 10 $ 250.00 2,500.00$                  

157 PIMIENTA TABASCO ENTERA A GRANEL POR KILO KG 2 $ 230.00 460.00$                     

158 PIÑA EN TROZO EN ALMIBAR EN LATA KG 16 $ 80.00 1,280.00$                  

159 PIÑA REBANADA EN ALMIBAR EN LATA KG 20 $ 80.00 1,600.00$                  

160 PIÑÓN BLANCO SIN CÁSCARA KG 2 $ 1,100.00 2,200.00$                  

161 PISTACHE NATURAL SIN CÁSCARA KG 2 $ 380.00 760.00$                     

162 POLVO 5 ESPECIES A GRANEL POR KILO KG 1 $ 190.00 190.00$                     

163 POLVO DE AJO A GRANEL POR KILO KG 10 $ 165.00 1,650.00$                  

164 POLVO DE CEBOLLA A GRANEL POR KILO KG 10 $ 165.00 1,650.00$                  

165 POLVO DE CURRY A GRANEL POR KILO KG 2 $ 165.00 330.00$                     

166 POLVO PARA HORNEAR KG 6 $ 30.00 180.00$                     

167 POLVO PARA PREPARAR GELATINA SABOR CEREZA KG 10 $ 85.00 850.00$                     

168 POLVO PARA PREPARAR GELATINA SABOR FRAMBUESA KG 10 $ 85.00 850.00$                     

169 POLVO PARA PREPARAR GELATINA SABOR FRESA KG 10 $ 85.00 850.00$                     

170 POLVO PARA PREPARAR GELATINA SABOR LIMÓN KG 10 $ 85.00 850.00$                     

171 POLVO PARA PREPARAR GELATINA SABOR MANDARINA KG 10 $ 85.00 850.00$                     

172 POLVO PARA PREPARAR GELATINA SABOR NARANJA KG 10 $ 85.00 850.00$                     

173 POLVO PARA PREPARAR GELATINA SABOR PIÑA KG 10 $ 85.00 850.00$                     

174 POLVO PARA PREPARAR GELATINA SABOR UVA KG 10 $ 85.00 850.00$                     

175
POLVO PARA PREPARAR PARA TÉ FRÍO CON SABOR 

A LIMÓN CON EDULCORANTE
KG 20

$ 230.00
4,600.00$                  

176 PULPA DE TAMARINDO NATURAL S/CASCARA KG 30 $ 55.00 1,650.00$                  

177 PURÉ DE TOMATE CONDIMENTADO KG 100 $ 45.00 4,500.00$                  

178 QUESO TIPO PARMESANO EN POLVO KG 10 $ 480.00 4,800.00$                  

179 SAL DE GRANO KG 8 $ 12.00 96.00$                       

180 SAL REFINADA PRESENTACIÓN PAQ. 1 KILO KG 200 $ 15.00 3,000.00$                  

181 SALSA CATSUP LT 80 $ 35.00 2,800.00$                  

182 SALSA DE OSTIÓN KG 6 $ 150.00 900.00$                     

183 SALSA DE PIMIENTOS AÑEJA TIPO TABASCO LT 2 $ 400.00 800.00$                     

184 SALSA DE SOYA LT 40 $ 39.00 1,560.00$                  

185 SALSA ESTILO BBQ KG 20 $ 60.00 1,200.00$                  

186 SALSA SRIRACHA LT 10 $ 105.00 1,050.00$                  

187 SALSA TIPO INGLESA LT 10 $ 190.00 1,900.00$                  
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188 SEMILLA DE CARDAMOMO KG 0.2 $ 600.00 120.00$                     

189 SEMILLA DE CHÍA KG 0.2 $ 110.00 22.00$                       

190 SEMILLA DE CILANTRO KG 0.2 $ 85.00 17.00$                       

191 SEMILLA DE HINOJO KG 0.2 $ 85.00 17.00$                       

192 SOYA TEXTURIZADA A GRANEL POR KILO KG 20 $ 40.00 800.00$                     

193 TAHINI KG 4 $ 50.00 200.00$                     

194 TAPIOCA PERLA KG 10 $ 85.00 850.00$                     

195 TOFU FIRME KG 16 $ 130.00 2,080.00$                  

196 TOMATE DESHIDRATADO EN ACEITE KG 1 $ 110.00 110.00$                     

197 TORTILLA DE HARINA GRANDE CASERA KG 20 $ 52.00 1,040.00$                  

198 TORTILLA DE MAÍZ AMARILLO KG 500 $ 30.00 15,000.00$                

199 TOSTADAS DE MAÍZ HORNEADA KG 10 $ 35.00 350.00$                     

200 TRIGO BULGUR KG 16 $ 180.00 2,880.00$                  

201 UVA PASA NEGRA KG 10 $ 78.00 780.00$                     

202 UVA PASA RUBIA KG 10 $ 165.00 1,650.00$                  

203 VAINA DE VAINILLA FRESCA NACIONAL PIEZA 15 $ 45.00 675.00$                     

204 VINAGRE BALSÁMICO LT 4 $ 135.00 540.00$                     

205 VINAGRE BLANCO LT 10 $ 32.00 320.00$                     

206 VINAGRE DE ARROZ LT 6 $ 180.00 1,080.00$                  

207 VINAGRE DE JEREZ LT 4 $ 180.00 720.00$                     

208 VINAGRE DE MANZANA LT 16 $ 42.00 672.00$                     

209 VINAGRE DE VINO BLANCO LT 10 $ 260.00 2,600.00$                  

210 VINAGRE DE VINO TINTO LT 6 $ 260.00 1,560.00$                  

SUBTOTAL 505,125.35$              

IVA -$                           

TOTAL 505,125.35$              

SUBPARTIDA 4 (PESCADOS Y MARISCOS)

No. Descripción de los bienes Unidad de medida
Consumo 

aproximado (A)
 Precio unitario (B)  Importe C=(A*B) 

1 CABEZAS Y CARCASA DE PESCADO Kilo 2 $ 55.00 110.00$                     

2 CAMARÓN 21/25 SIN CABEZA Kilo 20 $ 420.00 8,400.00$                  

3 FILETE DE CURVINA Kilo 20 $ 225.00 4,500.00$                  

4 FILETE DE PANGA 5-7 ONZAS Kilo 100 $ 285.00 28,500.00$                

5 FILETE DE TILAPIA 5-7 ONZAS Kilo 150 $ 290.00 43,500.00$                

6 FILETE ESCOLAR Kilo 2 $ 140.00 280.00$                     

7 FILETE JUREL Kilo 5 $ 195.00 975.00$                     

8 LOMO DE ATÚN SAKU PORCIONADO Kilo 85 $ 320.00 27,200.00$                

9
LOMO DE SALMON ENTERO SIN ESCAMAS 

CONGELADO AL ALTO VACIO 
Kilo 40

$ 510.00
20,400.00$                

10 MOJARRA ENTERA DESVICERADA SIN ESCAMAS Kilo 10 $ 165.00 1,650.00$                  

11 PULPO SIN CABEZA MEDIANO Kilo 30 $ 580.00 17,400.00$                

12 SURIMI Kilo 10 $ 230.00 2,300.00$                  

SUBTOTAL 155,215.00$              

IVA -$                           

TOTAL 155,215.00$              

SUMATORIA DE LA SUBPARTIDA 1, 2, 3 Y 4:   1,316,069.65$                 

 DISTRIBUIDORA EL PATITO FEO, S.A. DE 

Elaboró

___________________________
Lic. Paulina García Carrillo 

Responsable de Adquisiciones 

VoBo

___________________________
Mtra. Deisy Jazmín Herrera Romero
Directora de Recursos Materiales y 

Servicios Generales

VoBo

___________________________
Mtro. Juan Carlos Espinosa Garcia

Director Administrativo CIDE Región 
Centro Aguascalientes (área 

requirente)

Supervisó

__________________________
Lic. Pedro Galindo López

Subdirector de Recursos Materiales
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